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Protokół Nr IV/24 

z  IV  sesji  Rady  Gminy  Powidz  odbytej  w   dniu   27 czerwca  2024 roku o  godz. 900 w  sali  Domu 

Kultury w Powidzu  pod  przewodnictwem  radnej  Joanny Andrzejewskiej  -  Przewodniczącej Rady 

Gminy Powidz. 

Uczestniczący w sesji  radni -  zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik  do niniejszego 

protokołu. 

 

Uczestniczące w sesji osoby spoza Rady – zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik                                       

do niniejszego protokołu. 

Otwarcia sesji nadzwyczajnej dokonał i sesji przewodniczyła radna Joanna Andrzejewska – 

Przewodnicząca Rady. 

Przewodnicząca Rady powitała zebranych i na podstawie listy obecności stwierdziła, że w sesji 

uczestniczy 15 radnych. 

 

Po czym Przewodnicząca Rady wspomniawszy, że porządek obrad został podany w zawiadomieniach 

o sesji (treść zawiadomienia o IV sesji Rady stanowi załącznik do niniejszego protokołu), 

poinformowała, że na wspólnym przedsesyjnym posiedzeniu komisji Rady, po obszernej dyskusji, 

podjęto decyzję o wycofaniu z porządku obrad projektu uchwały zmieniającej uchwałę  w  sprawie  

ustalenia  stawek  opłat  za  zajmowanie  pasa  drogowego  dróg  gminnych. Zaproponowała, by ten 

projekt uchwały został wycofany także z porządku obrad sesji. 

 

Z kolei Przewodnicząca Rady powiedziała, że druga sprawa, która już była procedowana na wspólnym 

przedsesysjnym posiedzeniu Komisji, dotyczy dodania do porządku obrad projektu uchwały w sprawie 

regulaminu korzystania z parkingu gminnego przy skrzyżowaniu ulic Witkowskiej i Nowej                                           

w miejscowości Powidz.  

Innych propozycji zmiany porządku obrad nie zgłoszono.  

 

Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad wnioskiem o wycofanie z porządku obrad podpunktu 

h) dotyczącego projektu w  sprawie  ustalenia  stawek  opłat  za  zajmowanie  pasa  drogowego  dróg  

gminnych. 

Rada jednogłośnie zaakceptowała wycofanie powyższego punktu z porządku obrad sesji. 

Następnie Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad wnioskiem w sprawie dodanie do porządku 

obrad projektu uchwały w sprawie regulaminu korzystania z parkingu gminnego przy skrzyżowaniu ulic 

Witkowskiej i Nowej w miejscowości Powidz – jako podpunkt m) w punkcie 4. 

 

Powyższy wniosek został przegotowany jednogłośnie.  

 

Przyjęto porządek obrad w następującym brzmieniu (porządek obrad w głosowaniu, wraz z uprzednio 

przegłosowanymi zmianami ustalono jednogłośnie): 

 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum, ustalenie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z II i III-nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Powidz. 

3. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Powidz. 

4. Rozpatrzenie raportu o stanie Gminy Powidz za 2023 rok, debata nad raportem oraz podjęcie uchwały 

w sprawie udzielenia Wójtowi  Gminy  Powidz wotum zaufania. 
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5. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego                                                                      

wraz  ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 rok. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie  absolutorium dla Wójta Gminy Powidz. 

7. Podjęcie uchwał: 

a) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Powidz; 

b) zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Powidz na 2024 rok; 

c) zmieniającej uchwałę w sprawie dopłat do taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i 

zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Powidz; 

d) w sprawie utworzenia Klubu Dziecięcego Gminy Powidz oraz nadania statutu; 

e) w sprawie upoważnienia do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji 

publicznej; 

f) zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia centrum usług wspólnych dla jednostek 

organizacyjnych Gminy Powidz; 

g) w sprawie regulaminu korzystania z kompleksu boisk do sportów plażowych 

w Przybrodzinie; 

h) zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  ustalenia  stawek  opłat  za  zajmowanie  pasa  drogowego  

dróg  gminnych; 

i) w sprawie zatwierdzenia wyników kontroli kwot rekompensaty całkowitej wypłaconej 

Miejskiemu Zakładowi Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp. z.o.o. w Koninie za 2023 

rok; 

j) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części  obrębu  ewidencyjnego  Przybrodzin, gmina  Powidz; 

k) w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 18 maja 2024 roku; 

l) w sprawie rozpatrzenia skargi i wniosków z dnia 26 marca 2024 r. 

m) w sprawie  regulaminu korzystania z parkingu gminnego przy skrzyżowaniu ulic 

Witkowskiej i Nowej w miejscowości Powidz. 

8. Wolne wnioski i informacje. 

9. Zakończenie IV sesji Rady Gminy Powidz. 

_______________________________ 

 

Ad. 1.  Jak wyżej. 

 

Ad. 2.  Przewodnicząca Rady zaproponowała przyjęcia protokołu z II  sesji Rady Gminy – z dnia 20 

maja br.,  bez odczytywania.  

 

Uwag do protokołu nie wniesiono.  

 

Protokół z II sesji został przyjęty jednogłośnie.  

 

Z kolei Przewodnicząca Rady zaproponowała przyjęcia protokołu z III - nadzwyczajnej sesji Rady 

Gminy – z dnia 12 czerwca br.,  bez odczytywania. 

 

Uwag do protokołu nie wniesiono.  

 

Protokół z III - nadzwyczajnej sesji został przyjęty jednogłośnie.  

 

Ad. 3. Przewodnicząca Rady poprosiła Wójta o zasygnalizowanie najważniejszych tematów, które 

wymagają komentarza i wskazał, że później radni przejdą do dyskusji nad sprawami ujętymi                                    

w sprawozdaniu.  
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Wójt udzielił następujących informacji: 

1) zakończyły się czynności odbiorowe związane z przebudową ulicy Wodnej oraz przebudową 

fragmentów dróg w Polanowie, czyli tych robót, które, jak dobrze wiadomo były realizowane już po 

terminie umownym realizacji tego zadania; 

2) otrzymaliśmy informację, że Samorząd Województwa Wielkopolskiego przyznał Gminie Powidz 

dofinansowanie w ramach konkursu „Pięknieje Wielkopolska Wieś” na zadania dotyczące Sołectwa 

Anastazewo - zagospodarowanie terenu wokół świetlicy, to jest mała architektura i ogrodzenie oraz 

zagospodarowanie wokół świetlicy wiejskiej, oraz dotyczące Sołectwa Ostrowo - infrastruktura 

przyjazna rowerzystom, wiata, stacja napraw, lampa solarna. Wójt wskazał, że te dwa projekty uzyskały 

pozytywne decyzje co do dofinansowania; 

3) jesteśmy po przetargach na inwestycje tegoroczne, które są planowane z udziałem środków Polskiego 

Ładu. Wójt wskazał, że jeżeli chodzi o przebudowę ulicy Wojska Polskiego w Powidzu, to tutaj oferta 

która wpłynęła, mieści się w budżecie, w tej chwili jest ona weryfikowana. Dodał, że jeżeli będzie to 

pozytywna weryfikacja, to zostanie zawarta umowa na przebudowę tejże ulicy, która to obejmuje 

przebudowę nawierzchni, sieci wodociągowej, kanalizację deszczową oraz uziemienie sieci 

elektroenergetycznej. Wójt powiedział, że zadanie byłoby wówczas realizowane do końca bieżącego 

roku, co też będzie się wiązało z pewnymi zmianami organizacji ruchu na dłuższy czas. Wójt 

wspomniał, że na ten temat rozmawiano na wspólnym posiedzeniu komisji i zapewne wówczas 

przywrócona zostanie dwukierunkowa ulicy Warszawska; 

4) w tym tygodniu ogłoszenie o przystąpieniu Gminy Powidz do sporządzenia planu ogólnego Gminy, 

zgodnie z uchwałą z maja tego roku. Wójt wskazał, że jest to ta pierwsza część przygotowywania tego 

nowego dokumentu planistycznego dotyczącego zagospodarowania terenu Gminy Powidz. Podał,                         

że teraz jest ten okres 21 dni, gdzie można też pewne wstępne wnioski, postulaty składać. Wójt dodał, 

że nie chciałby, żeby ta informacja umknęła we wszystkich sołectwach, żeby też była jasność na ten 

temat. Zaznaczył, że później na tej podstawie przygotowany będzie projekt, który później będzie 

uzgadniany ze stosownymi instytucjami i w ostatniej fazie on będzie też wyłożony do publicznego 

wglądu. Wójt dopowiedział, że kazał, by obecne ogłoszenie się pojawiło się nie tylko w BIP-ie, ale też 

na stronie, czy w mediach społecznościowych Gminy Powidz; 

5) wskazał, z tych działań, które podejmujemy żeby uratować trochę środki, które mamy na ochronę 

środowiska chociażby za wycinki drzew, to w okresie międzysesyjnym spotkał się z Panią Wójt Gminy 

Pawonków w Województwie Śląskim, która to gmina też ma problem z tymi nadwyżkami.                                

Dodał, że w międzyczasie pojawił się też projekt ustawy o zmianie ustawy Prawo ochrony środowiska. 

Zaznaczył, że jest to projekt komisyjny i Komisja Petycji Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej przyjęła taki 

projekt ustawy, jako efekt z kolei interwencji Związku Powiatów Polskich. Wójt wskazał, że istota 

sprowadza się do tego, że ta 10-krotność, która jest w obecnym brzmieniu tego przepisu artykuł                        

404. Prawa ochrony środowiska zostaje zmieniona na 15-krotność, czyli generalnie skutek będzie taki,                         

że więcej tych środków będzie można zaabsorbować w budżetach gmin,  ale nie dużo więcej, tak, bo 

przykładowo jeżeli Gmina Powidz może około 300 000 zł sobie zostawić, to będzie mogła sobie 

zostawić 450 000 zł. Wójt dodał, że zobaczymy jakie będzie też nacechowanie, nastawienie tutaj 

Parlamentu co do tego projektu. Wspomniał, że rozmawiał z Panią Minister Hennig-Kloską na ten temat. 

Jeszcze stanowiska Ministerstwa Klimatu nie ma w przedmiocie tego projektu ustawy, więc zobaczymy. 

Wójt wyraził zdanie, że szkoda,  że te zmiany miałby wejść dopiero od 1 stycznia 2025, bo wiadomo 

dobrze, że ponad 4 000 000 zł w tym roku Gmina przeleje; 
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6) Wójt poinformował, że ma kontakt z samorządowcami, ale też z dyrektorem PKP odnośnie linii 

kolejowej, tej na terenie Gminy, żeby przekazać samorządom te działki, na których znajduje się ta linia, 

żeby one były w dyspozycji Gminy, żeby też móc planować w bardziej odległej przyszłości (nie rok, 

dwa) pewne działania dotyczące wykorzystania tego -  na pewno na odcinku Powidz-Przybrodzin na 

ruch kolejowy, na pozostałych odcinkach może na infrastrukturę rowerową. Wójt wskazał, że w tej 

chwili jest taka sytuacja, że właścicielem jest Skarb Państwa, uprawnienia wykonuje PKP Oddział 

Gospodarowania Nieruchomościami, a całą linię w użyczeniu ma jeszcze Powiat Gnieźnieński na całej 

długości. Wójt zaznaczył, że mamy teraz przykłady na terenie naszej Gminy, że osoby chcą sobie 

zalegalizować jakieś przejazdy do pól, to jest odbijanie piłeczki od jednej strony do drugiej, temat trudny 

do załatwienia. Po drugie, jak wskazał Wójt, Powiat Gniezno kupił na przykład drezyny kolejowe i rok 

temu też postulował, żeby może tutaj kursował. Dodał, że pojawił się ostatnio znów temat, że może 

Gmina by sobie te drezyny przejęła, ale warunek był taki, że tory  tory wyremontować, a to jest koszt 

rzędu na pewno nie paru tysięcy złotych. Wójt powiedział, że uważa, że jak już coś remontować, to 

lepiej remontować swoje. Wójt wskazał, że takie stanowisko prezentuje w tych różnych rozmowach. 

Zaznaczył, że problem jest jeszcze jeden -  taki, że cała linia od Gniezna do Anastazewa jest                                       

w Wojewódzkiej Ewidencji Zabytków, czyli perspektywa na przykład wykonania tego o czym 

mówiono, może ścieżki rowerowej i tak dalej, będzie znacząco utrudniona, albo będzie wymagała takich 

dosyć skomplikowanych zabiegów, prac projektowych, żeby sprostać oczekiwaniom urzędu 

konserwatorskiego; 

7) podziękował za działania, które są związane z inicjatywami społecznymi. Wspomniał, że w ostatnim 

czasie chociażby dzięki inicjatywie radnej i Sołtys Sołectwa Charbin Hanny Bełdzikowskiej, Koło 

Gospodyń Wiejskich w Charbinie uzyskało wsparcie ze środków gminnych dla organizacji 

pozarządowych i zorganizowała inicjatywę upamiętniającą Druhnę Barbarę Walesską, która prowadziła 

harcerstwo w Powidzu swego czasu. Wójt powiedział, że jest to cenna inicjatywa, żeby właśnie ambitne 

osoby ukazywać naszej społeczności lokalnej, odtwarzać takie historie z życia naszej małej ojczyzny. 

Dodał, że ostatni czas to organizacja pikników sołeckich, które miały miejsce w ostatnim czasie                              

w Ostrowie, Charbinie, Przybrodzinie, Ługach. Okazja do wzajemnego spotkania, rozmów, a przede 

wszystkim też dużej ilości uśmiechu. Wójt podziękował wszystkim organizatorom, którzy się tego 

podjęli; 

8) Gmina jest  partnerem wydarzenia, które będzie miało miejsce 4 lipca na Łazienkach. Jest to 

amerykański Dzień Niepodległości. Wójt wskazał, że po raz pierwszy będzie to wspólne wydarzenie 

organizowane właśnie na Łazienkach. Dodał, że będą to inicjatywy muzyczne i zmagania ruchowe, 

sportowe, zarówno na Łazienkach na korcie, jak i na plaży, na boiskach do siatkówki, czy na Orliku. 

Wójt zaprosił do udziału w tym wydarzeniu; 

9) tak, jak ogłoszono - 13, 14 lipca odbędą się Dni Powidza, 29. edycja z udziałem naszych organizacji, 

instytucji, które przygotują wachlarz ciekawych wydarzeń, a gwiazdą w sobotni wieczór będzie zespół 

rockowy Chłopcy z Placu Broni; 

10) powiedział, że wie, że w eterze, w przestrzeń publiczną może taki trochę fake news się wkradł, jeżeli 

chodzi o jakieś zakusy tu Gminy dotyczące zakazania silników elektrycznych, zwłaszcza tych dla 

wędkarzy, którzy korzystają z tego akwenu. Wskazał, że taki temat pojawił się po spotkaniu dotyczącym 

sezonu letniego, bo miał też faktycznie parę telefonów. Wójt zaznaczył, że żadnych inicjatyw nowych 

w tym zakresie Gmina nie podejmuje, bo nie jest kompetentna - żadnych kompetencji Gmina nie ma                    

w tym zakresie. Dodał, że generalnie są dwie uchwały Rady Powiatu. Jedna bardziej związana                                 

z akustyczną ochroną, która zakazuje silników spalinowych i tam jest zapis zarówno o cumowaniu, 

kotwiczeniu tychże jednostek, więc na podstawie tej uchwały nawet silnik spalinowy jednostki, która 

się nie porusza stanowi jakby pretekst do wymierzenia tutaj grzywny. Natomiast druga uchwała, to jest 
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uchwała Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z 2017 roku dotycząca Powidzkiego Parku 

Krajobrazowego, gdzie w szeregu różnych zasad dotyczących funkcjonowania, korzystania z terenu 

parku, jest też zakaz stosowania silników motorowych. Wójt dopowiedział, że technika poszła tak do 

przodu, że nikt nie przewidywał, że silniki motorowe, że silniki elektryczne dużej mocy będą 

powodować podobny efekt do tych silników spalinowych i teraz się pewnie zaczął ten problem 

pojawiać. Dodał, że literalnie ktoś też tam zobaczył, że silnik motorowy, to de facto też silnik 

elektryczny. Wójt zwrócił uwagę, że jeżeli to nie jest doprecyzowane, to może być obawa kogoś,                          

że nawet te małe silniki powodują naruszenie zasad uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

w obecnym brzmieniu. Wójt wskazał, że Gmina na pewno będzie tu interweniować, żeby doprecyzować 

ten zapis, bo technika poszła mocno do przodu. Dopowiedział, że niemniej jednak na tym spotkaniu 

były też takie wnioski, że tutaj jest kwestia zdrowego rozsądku i takiego podejścia, że małe silniki 

elektryczne wędkarzy w żaden sposób nie naruszają dóbr chronionych na terenie Powidzkiego Parku 

Krajobrazowego, nie wydzielają hałasu, nie powodują falowania, więc tu użytkownicy jednostek                         

z takimi małymi silnikami elektrycznymi mogą spać spokojnie. 

Zapytań i uwag do sprawozdania działalności międzysesyjnej nie zgłoszono. 

 

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej przyjęto do wiadomości. 

 

 

Ad. 4. Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że zgodnie ze znowelizowaną ustawą                                                        

o samorządzie gminnym Wójt co roku przedstawia radzie gminy raport o stanie gminy. Raport obejmuje 

podsumowanie działalności wójta w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów                                 

i strategii, uchwał rady gminy. Przewodnicząca Rady poprosiła Wójta o przedstawienie Raportu. 

 

Wójt wskazał, że jeżeli chodzi o zeszły rok realizacji zadań na naszym terenie, to te różne 

przedsięwzięcia w odniesieniu też do kierunku wynikających z dokumentów strategicznych, zostały 

dosyć szczegółowo uszeregowane w dokumencie raportu, który radni mają do swojej dyspozycji. 

Powiedział, że jeżeli chodzi o te części inwestycyjne, to był to rok dosyć intensywnych działań, jeżeli 

chodzi o zadania majątkowe na terenie Gminy Powidz w różnych obszarach spraw, bo to była kwestia 

infrastruktury drogowej, gdzie realizowaliśmy remont drogi w Wylatkowie, łącznik w Słoszewach, ten 

pomiędzy wspomnianą wcześniej drogą, a drogą powiatową. Były to te prace, które tak, jak wspomniał 

w sprawozdaniu, dopiero niestety teraz znalazły swój finisz związany z przebudową ulicy Wodnej, 

przebudową dróg w Polanowie, Rzymachowie. Dodał, że były też fragmenty ulic tutaj w Powidzu - 

pierwszy etap ulica Henryka Pobożnego, ulica Jeziorna, droga na rybakówkę, czy też ulica Lokacji 

Powidza 1243 roku oraz zejście do jeziora, schody w kierunku płyt. Wójt wskazał, że były to zadania                   

z udziałem środków zewnętrznych. Wskazał następnie, że jeżeli chodzi o zeszły rok to też szczęśliwie 

zakończyliśmy rewitalizację Rynku poprzez przebudowę ulicy Park Powstańców Wielkopolskich. 

Wspomniał, że w 2020 roku, w październiku, rozwiązaliśmy kontrakt z poprzednim wykonawcą. 

Wybrany został nowy wykonawca i właśnie do połowy zeszłego roku nasz Rynek został ukończony. 

Zaznaczył, że co najważniejsze, to zadanie z udziałem środków unijnych zostało też rozliczone. 

Powiedział też informacyjnie, że wtedy mieliśmy też problem z tym poprzednim wykonawcą,                                           

że nie wystawił nam faktury za te prace wykonane w ramach czwartego etapu. Gmina złożyła wtedy 

zawiadomienie do Prokuratury, do urzędu skarbowego i dopiero w zeszłym tygodniu był na rozprawie 

pierwszej, która była związana z tym zawiadomieniem. Wskazał, że ta sprawa się toczyła w Ostrowie 

Wielkopolskim i jest to sprawa karna przeciwko Panu O. i ewentualnie on może tutaj ponieść jakieś 

konsekwencje. Tu z tego pożytku my, jako Gmina nie będziemy mieli. Dodał, że niemniej jednak, 

byliśmy zobowiązani, biorąc pod uwagę sytuację, zgłosić takie zawiadomienie. Wójt dopowiedział,                    
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że na rozprawie był wspomniany poprzedni wykonawca, więc nigdzie daleko nie oddalił się w 

charakterze oskarżonego.  

Z kolei Wójt wskazał, że rok 2023 to kolejny rok też realizacji przewozów autobusowych gminnych, 

które umożliwiają też realizowanie kursów w kierunku Powiatu Gnieźnieńskiego, gdzie bardzo dużo 

naszej młodzieży uczęszcza do szkół średnich. I co ważne, jak zaznaczył, pozyskane środki z Funduszu 

Rozwoju Przewozów Autobusowych na ten cel, więc praktycznie znikomy tutaj udział Gminy Powidz 

a skala realizacji zadania dosyć duża. Powiedział następnie, że zeszły rok to też było tutaj kolejny rok 

współpracy wytężonej z Powiatem Słupeckim, jeżeli chodzi o infrastrukturę drogową i tu przede 

wszystkim są drogi obronne, które były kończone. Też tu realizacja różnych zadań, załatwianie spraw, 

ale też ten odcinek, który teraz się toczy, bo wiemy, że nie wyszedł wówczas przetarg, musieliśmy podjąć 

szybko decyzję, co dalej robić. Podjęto tu z poprzednią Radą decyzję, że zmieniamy dokumentację 

projektową, znaczy finansujemy zmianę dokumentacji projektowej, żeby zmieścić się w budżecie, który 

mamy, żeby środki od Wojewody nie przepadły. Doprowadziliśmy do szczęśliwego podpisania umowy. 

Dodał, że teraz sobie życzmy, żebyśmy mogli doprowadzić do szczęśliwego zakończenia tego zadania. 

Po czym Wójt powiedział, że rozbudowywane zostały również obiekty związane z infrastrukturą 

społeczną, czyli budynek OSP oraz  budynek zerówki, co skutkuje podejmowaniem uchwał dzisiaj na 

sesji, związanych z klubem dziecięcym.  

Po czym Wójt powiedział, że zeszły rok to był też ten rok głównych nacisków inwestycyjnych, tych 

największych robót budowlanych z budową nowej oczyszczalni ścieków w miejscowości Ługi. Wtedy 

wykonano główną część tych robót budowlanych, montażu urządzeń technicznych. Jeżeli chodzi                                 

o odnawialne źródła energii to też udało się zamontować panele fotowoltaiczne na stacjach uzdatniania 

wody w Powidzu oraz Anastazewie. Wskazał, że toczyły się też prace związane z budową kanalizacji 

sanitarnej w zlewni Jeziora Niedzięgiel, więc tutaj przede wszystkim wybudowanie i część Słoszew,                   

to co jeszcze się toczy oraz związane z budową kanalizacji sanitarnej w miejscowości Ostrowo, to co 

zostało zakończone. Dodał, że pod koniec roku też udało się zrealizować z udziałem środków                                 

w PFRON-u przebudowy wejścia do Urzędu Gminy z budową, z montażem platformy windowej.  

W dalszej części wypowiedzi Wójt wskazał, że zeszły rok to też te działania związane z infrastrukturą                              

sportowo-turystyczną, czyli przede wszystkim pomosty na Łazienkach oraz kompleks sportów 

plażowych w Przybrodzinie, a także boisko do piłki siatkowej plażowej w Charbinie. Wskazał, że też 

jakby odpowiadając na potrzeby druhów z OSP Powidz udało się pozyskać środki z Samorządu 

Województwa Wielkopolskiego oraz przeznaczyć środki własne i zakupiona została nowa łódź 

motorowa na potrzeby działań ratowniczych na wodzie. Zaznaczył dalej, że w zeszłym roku też 

podpisane zostało porozumienie z Komendą Wojewódzką dotyczącą utworzenia Posterunku Policji                        

w Powidzu. Powiedział, że to był jeden z tych podstawowych akcentów, które umożliwiły to, żeby 

Posterunek w Powidzu powstał. Zaznaczył, że też trzeba wspomnieć, że tutaj jest wielka rola sołectw 

Gminy Powidz, które też wsparły przebudowę budynku OSP w Powidzu na ulicy Strzałkowskiej właśnie 

na ten cel. Wójt powiedział, że tu przy okazji doda, że rok 2023 po raz kolejny z rzędu był rokiem 

realizacji funduszu sołeckiego, a więc tych inicjatyw oddolnych, tego co mieszkańcy sami decydują 

jakie inicjatywy, jakie przedsięwzięcia realizować na swoim terenie. Zaznaczył, że też dosyć sporo                       

w zeszłym roku udało się współpracować z organizacjami pozarządowymi - w bieżących kontaktach,                                 

w wymianie informacji, promowaniu działań tych organizacji, wsparciu przez organizacje różnych 

wydarzeń kulturalnych, które miały miejsce na naszym terenie, ale też wsparcie  z budżetu Gminy dla 

tych organizacji w ramach programu współpracy z organizacjami pozarządowymi. Wskazał,                                              

że działalność kulturalno-oświatowa, społeczna jest aktywna, tutaj cały czas trzymamy wysoki poziom, 

bo mamy te podstawowe nasze wydarzenia letnie, ale jakby spojrzeć w kalendarz wydarzeń, który jest 

proponowany to praktycznie w tym okresie letnim co tydzień coś ciekawego się działo, ale również 
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poza tym okresem, jest szereg różnych wydarzeń, ciekawych spotkań, koncertów oraz zajęć, 

warsztatów. Wójt powiedział, że przede wszystkim tutaj należy zauważyć, że też było to możliwe dzięki 

pozyskiwaniu środków zewnętrznych na te przedsięwzięcia, o których wspomniał. Dodał, że ważne też 

i to podkreśla, że to były działania, które nie były tylko w jednym miejscu ogniskowane, tylko rozłożone 

praktycznie po całej Gminie, żeby mógł mieć miejsce też ten rozwój zrównoważony terytorialnie. Wójt 

wskazał również, że jeżeli chodzi o inne rzeczy, takie bardziej wynikające z ewidencji, czy zadań 

statutowych realizowanych przez poszczególne podmioty, że są one zawarte są w treści raportu, 

natomiast co do danych finansowych to będzie to przedmiotem kolejnych punktów obrad dzisiejszej 

sesji związanych z rozpatrywaniem sprawozdania finansowego za 2023 rok. Wójt kończą swą 

wypowiedź powiedział, że biorąc pod uwagę powyższe, to omówienie oraz przedstawiony raport prosi 

Wysoką Radę o udzielenie wotum zaufania za 2023 rok.  

Po czym Przewodnicząca Rady otworzyła debatę nad Raportem o stanie Gminy. 

Głos zabrał radny Marek Pietrowicz, który powiedział, że chciałby się podzielić swoją opinią na temat 

pracy Wójta w poprzednim roku. Zaznaczył, że nie był wtedy radnym, ale został zmuszony do tego, 

żeby się wypowiedzieć. Wyraził zdanie, że mimo niewątpliwie wielu pozytywów i inwestycji dużych, 

małych, chwaleniu się przez Wójta i przez większość Radnych, troszkę musi skrytykować naszego 

włodarza. Dodał, że myśli, że takie głosy są bardzo potrzebne i myśli, że sam Wójt o tym bardzo dobrze 

wie. Następnie powiedział, że w poprzednim roku wykonywana była kanalizacja przy ulicy 29 Grudnia. 

Wyraził zdanie, że została ona wykonana bez konsultacji z mieszkańcami, mijając ich domy,                                     

a podłączone zostały działki bez budynków, nie wiadomo w jakim celu. Dodał, zwracając się do Wójta, 

że jest to zwykła niegospodarność i oby nie złośliwość w stosunku do ludzi tam mieszkających. 

Powiedział dalej, że próba wykręcania się tym, że drogi były w części prywatne są pustymi słowami, 

ponieważ z drugiej strony ulicy 29 Grudnia kanalizacja była budowana w prywatnych drogach z tej 

samej dotacji. Zamiast zrobić to od razu dla mieszkańców, a letnikom, którzy nawet nie mają tam domu 

i tam nie przebywają, podłączenie zrobić później, to zrobiono odwrotnie. Radny zwrócił uwagę, że teraz 

zgodnie z obietnicami wyborczymi będzie budowana tam kanalizacja, czyli trzeba będzie znowu zrobić 

projekt, przetarg, dotacje, wkład własny, a mogło być już po kłopocie. Wypowiedział słowa, że jest to 

zwykła niegospodarność.  

Po czym radny zapytał, czy program Rozświetlamy Polskę, wymiana lamp ulicznych został już 

rozliczony i czy to zadanie zostało skończone. Wskazał kolejno, że następna sprawa to projekt strategii 

i kierunku rozwoju Gminy, gdzie również wydane kilkanaście tysięcy złotych, a projektu do dziś nie 

ma. Radny powiedział, że byłby dość ważny dokument. Pozwoliłby Wójtowi obrać dobry kierunek 

inwestycji w Gminie, a nie, jak jeździec bez głowy, jest dotacja to robimy. Dopowiedział, że była jeszcze 

budowa Rynku, która była bardzo długo przeciągnięta. Przy ulicy Wodnej było ponad pół roku 

opóźnienia, czy teraz budowa ulicy 29 Grudnia, na którą wydaliśmy ponad 3 000 000 zł, a w tej chwili 

termin zakończenia do 7 czerwca przeciągnięty został do końca października i są w tej chwili zakłady, 

czy skończy w tym roku. Radny powiedział też, że w ogóle to ta droga do Przybrodzina powinna zostać 

zrobiona do końca Przybrodzina, żeby służyła mieszkańcom, a nie tylko do wjazdu na plażę wojskową 

do letników. Mieszkańcy powinni z niej korzystać a nie uprawiać slalom między dziurami w swojej 

miejscowości. Radny powiedział, że Pan Wójt w tych inwestycjach drogowych tłumaczy się pechem,                      

a on nie chcę mieć Wójta pechowca, który jest sfrustrowany i zdenerwowany podejmuje decyzje. Chce 

mieć Wójta szczęśliwego i szczęściarza przy inwestycjach i podpisywaniu umów. Chce, aby dbał                               

o interesy mieszkańców i stawał za nimi w sprawach spornych, a mieszkańcy mogli na niego liczyć.  

Z kolei radny powiedział, że jest też sprawa wody w Powidzu i nie chodzi tu tylko o rozliczenie 

znikającej wody, o czym radni  będą na następnych komisjach rozmawiać i  próbować to rozwiązać, ale 

chodzi też o ciśnienie wody, które miało być rozwiązane inwestycją dodatkowej studni, a zbyt wiele się 

w tym temacie nie zmieniło. Radny podsumował, że w tym roku zostaje zmuszony do głosowania nad 



8 
 

absolutorium i wotum zaufania i  będzie głosował niestety przeciw.  Dodał, że ma wielką nadzieję,                          

że zmieni się to w przyszłym roku. Zaznaczył, że też właśnie z takich powodów był również przeciwny, 

aby na pierwszej sesji podnosić do kwoty maksymalnej 18 230 zł wynagrodzenie Wójta. Zasugerował, 

że radni mogli troszkę z tym poczekać.  

 

Głos zabrała radna Joanna Pospiech, która powiedziała, że ma kilka pytań do Wójta w związku                                           

z przedstawionym raportem o stanie Gminy. Radna zapytała, czy Posterunek Policji już jest czynny, czy 

on już działa, czy tam są policjanci, którzy rzeczywiście już pracują w Powidzu. Kolejno zapytała, kiedy 

budynek zerówki zostanie oddany do użytku. Zapytała również na kiedy jest przewidziany koniec 

inwestycji kanalizacji w Wylatkowie i Ostrowie. Dodała, że jeśli chodzi o plan zagospodarowania 

Gminy to tutaj ma taką prośbę, żeby koniecznie wyznaczyć linię brzegową w tym obszarze, gdzie 

będziemy procedowany ten plan, bo to jest priorytet, żeby nie budować budynków w tej linii 100 m od 

Jeziora Powidzkiego. Radna podkreśliła, że to będzie chroniło nas i nasze największe dobro, czyli 

Jezioro Powidzkie.  

 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady, która zwróciła uwagę radnej Pospiech, że na tą dyskusję będzie czas 

w innym miejscu. Zaznaczyła, że w tej chwili zadajemy pytania dotyczące raportu o stanie Gminy za 

2023 rok.  

 

Radna Joanna Pospiech zapytała, jakie są kary umowne jeśli chodzi o ulicę Wodną i Polanowo i ile 

pieniędzy wróci w związku z tym do budżetu Gminy. 

 

Głos zabrał radny Grzegorz Nawrocki, który powiedział, że chce podkreślić, że to co powiedział Kolega 

Marek w całej rozciągłości popiera. Radny dodał, że nie będzie więcej dopytywał z uwagi na to, że jak 

słychać po jego głosie, natura go pokonała.  

 

Więcej zgłoszeń do dyskusji nie było.  

 

Wójt zabierając głos powiedział, że odniesie się do spraw dotyczących raportu, a do spraw dotyczących 

obecnego roku odniesienie się w dalszych punktach sesji.  

Z kolei Wójt powiedział, że jeżeli chodzi o budowę kanalizacji to przetarg na zadanie uporządkowanie 

gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Powidz, był ogłaszany już w 2021 roku. Dodał, że były 

środki przyznane i trzeba było szybko przetarg ogłaszać, określić zakres. Wskazał, że jeżeli ma drogę, 

która ma trzydziestu kilku współwłaścicieli to na pewno nie podejmuje ryzyka, że przewiduje tam 

realizację zadania, bo jeśli coś by się tam nie udało, to mamy problem z rozliczeniem zadania. Natomiast 

pozostałe drogi, o których wspomniał Pan Radny mają po kilku co najwyżej współwłaścicieli. 

Zaznaczył, że generalnie dokumentację projektową praktycznie w związku z realizacją w tamtym 

rejonie zadania będziemy mieli do dyspozycji, więc tu ona nie będzie problemem, jeżeli chodzi o 

przyszłość.  

Z kolei Wójt wyjaśnił, że jeśli chodzi o dokumenty strategiczne to nie wydaliśmy kilkunastu tysięcy 

złotych, bo druga część nie jest w żaden sposób rozliczona w tym momencie. Wójt dodał, że nie ukrywa, 

że szukamy w tej chwili nowego rozwiązania. Zaznaczył, że z poprzednim wykonawcą nie ma kontaktu, 

więc będzie to zadanie rozliczane i też jakieś konsekwencje wyciągane w związku z tym. Dopowiedział, 

że strategia to z jednej strony pewna wizja, a z drugiej dostosowanie się też do tych wymogów, które 

Urząd Marszałkowski ma jeżeli chodzi o pozyskiwanie środków zewnętrznych. Wójt podkreślił, że 

Gmina nic w ciemno nie zapłaciła, jest zapłacona  tylko za zeszły rok diagnoza Gminy Powidz, 

natomiast dokument strategiczny nie jest sporządzony na chwilę obecną oraz też nie jest w tym 

momencie zapłacony w żadnej mierze.  
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Po czym Wójt powiedział, że jeżeli chodzi o program Rozświetlamy Polskę to są te środki, które 

otrzymano na wymianę opraw oświetlenia ulicznego, tego, jeżeli chodzi o oświetlenie, które znajduje 

się we własności Gminy Powidz, jak i które jest własnością Spółki Oświetlenie Uliczne i Drogowe. 

Wójt wskazał, że biorąc pod uwagę zasady Polskiego Ładu musi to być jeden przetarg. Nie może być 

tak, że jest jeden przetarg na naszą część, a Spółka na drugą część zrobi sobie swój przetarg. Tutaj  ma 

być zawarte więc porozumienie, żeby ten przetarg był wspólny na część zarówno Spółki, jak i gminną, 

bo to też wtedy będzie miało sens, bo w perspektywie czasu wtedy wszystkie oprawy będą wymienione 

na energooszczędne, czyli przez kolejny rok, dwa, trzy, cztery, będziemy płacić te rachunki mniejsze,                              

a nie tylko na przykład za naszą część te rachunki byłyby mniejsze, tym bardziej, że Spółka Oświetlenie 

Uliczne i Drogowe, też ma praktycznie chyba około połowy opraw. Wójt wspomniał też, że jako Wójt 

od 2014 roku żadnej lampy oświetlenia ulicznego nie przekazałem do Spółki, a Spółka już funkcjonuje 

dobrych kilkanaście lat.  

Z kolei Wójt odnosząc się do tematu dróg powiedział, że  dzisiaj jest sesja Rady Powiatu, ten głos 

radnego, co do drogi Powidz-Przybrodzin to myśli, że tam by był dobrym. Wójt podkreślił, że Gmina 

nie jest inwestorem tego zadania i nie podpisuje aneksów żadnych. Dodał, że co do szczęścia, to po 

prostu  by chciał żebyśmy też trzymali kciuki i myśli, że to pomoże.  

 

Przewodnicząca Rady stwierdziła zakończenie debaty nad raportem o stanie Gminy. 

 

Po czym Przewodnicząca Rady wskazała, że uchwałę o udzieleniu Wójtowi wotum zaufania Rada 

Gminy podejmuje bezwzględną większością ustawowego składu Rady. Poinformowała, że projekt 

uchwały na wspólnym przedsesyjnym posiedzeniu komisji Rady został zaopiniowany większością 

głosów pozytywnie.  

 

Po czym Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie.  

 

Imienny wykaz głosowania  radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Uchwała Nr IV/18/24 w sprawie udzielenia Wójtowi  Gminy  Powidz wotum zaufania została 

podjęta większością głosów (12 głosów „za”, 2 głosy „przeciw”, 1 radny „wstrzymał się” od głosu – w 

głosowaniu brało udział 15 radnych) i  stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada Gminy Powidz udzieliła Wójtowi Gminy Powidz wotum 

zaufania. 

 

Głos zabrał Wójt Gminy, który podziękował za tę decyzję, ale też przede wszystkim za tą współpracę, 

wymianę tych różnych spostrzeżeń, tych również krytycznych, pewnych pomysłów. Wójt skierował 

podziękowania dla całego personelu Urzędu Gminy Powidz na czele z Panią Sekretarz, z Panem 

Skarbnikiem, wszystkimi pracownikami, z kierownikami jednostek organizacyjnych, którzy, jak też 

wspomniał, realizują szereg różnych cennych ważnych, wydarzeń. Dodał, że to jest wotum, które zostało 

udzielone nie tyle co jemu, ale właśnie wszystkim, którzy realizują, to może przyznać chyba śmiało, 

tysiące zadań w ciągu roku, realizując swoje kompetencje jako pracownicy Urzędu, pracownicy 

jednostek organizacyjnych.  

 

''Ad. 5. W punkcie tym na wstępie Przewodnicząca Rady  poinformowała, że dokumentami,                 

z którymi Rada musi się zapoznać przed podjęciem uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem finansowym są: sprawozdanie z wykonania 
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budżetu, opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu oraz 

sprawozdanie finansowe, dodając, że Rada po kolei będzie rozpatrywała wszystkie te dokumenty. 

Po czym dokonano kolejno następujących czynności: 

1) rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu gminy Powidz za 2023 rok; 

(przedmiotowe sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

Przewodnicząca Rady powiedziała, że sprawozdanie to jest w posiadaniu wszystkich radnych  i było 

ono też rozpatrywane przez radnych na przedsesyjnych posiedzeniach komisji Rady i radni nie wnieśli 

wówczas do niego zastrzeżeń. Po czym Przewodnicząca poinformowała, że sprawozdanie to w szerszym 

zakresie analizowała Komisja Rewizyjna, która zaopiniowała je pozytywnie. 

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła Wójta Gminy o przedstawienie sprawozdania z wykonania 

budżetu gminy Powidz za 2023 rok. Wójt z kolei wskazał, iż sprawozdanie zostanie przedstawione przez 

Skarbnika Gminy Powidz - p. Dawida Lauera. 

Po czym Skarbnik Gminy przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Powidz za 2023 rok 

wraz  z informacją o stanie mienia komunalnego. 

Skarbnik poinformował między innymi, że dochody ogółem zostały wykonane w kwocie                                           

51 462 742,41 zł, czyli  96,97 % planu. W tym dochody bieżące  wykonano w kwocie  28 177 629,87zł 

- tj. 102,14% planu, a dochody majątkowe na sumę  23 285 112,54 zł, co stanowi 91,37% planu.                                     

Z kolei wydatki wykonano na łączną sumę 59 197 849,47 zł, co stanowi 94,52%. Na wydatki bieżące  

wydano 20 761 669,97 zł, a na wydatki majątkowe -  38 436 179,50 zł. Dalej Skarbnik wskazał, że rok 

2023 zamknął się deficytem w kwocie 7.735.107,06 zł, a różnica między dochodami bieżącymi,                                    

a wydatkami bieżącymi była dodatnia i wyniosła 7.415.959,90 zł. Dodał, że przychody wykonano                           

w kwocie 9 698 352,59 zł, w tym: kredyty i pożyczki to kwota 2 566 182,68 zł, niewykorzystane środki 

pieniężne to kwota 233 524,49 zł i nadwyżka z lat ubiegłych w kwocie 6 898 645,42 zł. Skarbnik 

zaznaczył, że rozchody to kwota 140 000 zł. 

2) zapoznania się z opinią RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu; 

(Uchwała Nr SO-7/0954/154/2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu 

z dnia 19 kwietnia 2024 roku w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Powidz 

sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Powidz za 2023 rok wraz z informacją o stanie mienia 

komunalnego stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

Przewodnicząca powiedziała, że opinia ta była przedmiotem rozważań komisji na ich przedsesyjnych 

posiedzeniach. Dalej Przewodniczący zaproponowała nieodczytywanie całości opinii, a jedynie 

przedstawienie jej istoty uchwały przez Skarbnika Gminy, co Rada przyjęła przez aklamację. 

Następnie Skarbnik Gminy - p. Dawid Lauer przedstawił przedmiotową opinię. 

Skarbnik poinformował między innymi, skład orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu 

wydał opinię pozytywną o przedstawionym sprawozdaniu z realizacji  budżetu w 2023 roku.  
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3) rozpatrzenia sprawozdania finansowego; 

(przedmiotowe sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

Na wstępie Przewodnicząca powiedziała, że treść sprawozdania jest w posiadaniu radnych, a sprawy 

dotyczące tego sprawozdania były przedmiotem przedsesyjnych posiedzeń komisji Rady, gdzie 

członkowie komisji nie wnosili zastrzeżeń. Dodała, że sprawozdanie w szerszym zakresie rozpatrywała 

Komisja Rewizyjna, która nie stwierdziła okoliczności wskazujących na naruszenie dyscypliny 

finansów publicznych. 

Po czym Skarbnik Gminy przedstawił zebranym sprawozdanie finansowe. 

Skarbnik wskazał między innymi, że fundusz jednostki zgodnie z zestawieniem zmian funduszu 

jednostki wyniósł na początek okresu 41 641 240,78 zł, a zamknął  się kwotą 86 405 872,49 zł. Z kolei 

rachunek zysków i strat zamknął się zyskiem w kwocie 25 765 393,04 zł.  Bilans jednostki budżetowej 

zamknął się sumą bilansową w kwocie 87 170 504,18 zł. Bilans z wykonania budżetu zamknął się kwotą 

2 174 680,99 zł.  

Następnie Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt przedmiotowej uchwały analizowały na 

swych przedsesyjnych posiedzeniach komisje Rady i ich opinie są większością głosów pozytywne. 

Po czym Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję nad sprawozdaniem z wykonania budżetu                                                 

i sprawozdaniem finansowym.  

W dyskusji głos zabrała Przewodnicząca Rady, która powiedziała, że bardzo się cieszy, że udało się 

prawidłowo zrealizować budżet w 2023 roku. Dodała, że dobra organizacja finansowa jest kluczowa                  

do efektywnego funkcjonowania, dlatego ważne jest przestrzeganie założonych planów, dbałość                           

o rzetelność wykonania budżetu. Przewodnicząca Rady pogratulowała wszystkim zaangażowanym w 

ten proces - Panu Skarbnikowi, pracownikom księgowości, innych pracownikom Urzędu Gminy. 

Podkreśliła, że dzięki ich solidnej pracy udało się osiągnąć zamierzone cele finansowe. Dodała, że nich 

ta skuteczność będzie impulsem do dalszego doskonalenia zarządzania finansami i dążenia do jeszcze 

lepszych wyników w przyszłości. 

Innych zgłoszeń do dyskusji nie było.  

Po czym Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia                                  

i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 rok. 

Imienny wykaz głosowania  radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Uchwała Nr IV/19/24 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego                                                                      

wraz  ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 rok została podjęta większością głosów                             

(14 radnych głosowało „za”, 1 radny głosował „przeciw”– w głosowaniu brało udział 15 radnych)                          

i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 Ad. 6. W punkcie tym na wstępie Przewodnicząca Rady poinformowała, że dokumentami 

niezbędnymi do podjęcia uchwały w sprawie absolutorium są: wniosek – stanowisko Komisji 

Rewizyjnej, opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej, zapoznanie się z 

informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego, a także te dokumenty, które były 

rozpatrywane w punkcie poprzednim porządku obrad. 
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Po czym Rada Gminy podejmowała następujące czynności: 

1) zapoznanie się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu wraz z informacją o mieniu i opinią 

Regionalnej Izby Obrachunkowej; 

Przewodnicząca wyjaśnia, że to sprawozdanie zostało już zatwierdzone w punkcie poprzednim oraz 

dodał, że informacja o stanie mienia była dołączona do tego sprawozdania i jest także ona w posiadaniu 

radnych. Powiedziała też, że w stosunku do tej informacji radni na przedsesyjnych posiedzeniach nie 

wnieśli zastrzeżeń. Powiedziała dalej, że opinia, o której tu mowa została także przedstawiona w punkcie 

poprzednim. 

2) zapoznanie się ze sprawozdaniem finansowym; 

Przewodnicząca Rady powiedziała, że sprawozdanie to było także zatwierdzane i rozpatrywane                            

w punkcie poprzednim. 

3) zapoznanie się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej; 

Przewodnicząca Rady wyjaśniła, że uchwałę i opinię Komisji Rewizyjnej radni otrzymali wraz                                   

z zawiadomieniami o sesji, a na przedsesyjnych posiedzeniach do tej opinii nie wniesiono zapytań                               

i zastrzeżeń. 

Po czym Przewodnicząca Rady poprosiła Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej – radnego Daniela 

Żurka o przedstawienie stanowiska Komisji. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – radny Daniel Żurek odczytał uzasadnienie wniosku o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy Powidz. 

(Uchwała Nr 1/24  Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Powidz z dnia 5 czerwca 2024 roku w sprawie 

wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Powidz z tytułu wykonania budżetu gminy                                 

za 2023 rok stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

4) zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej; 

Przewodnicząca poinformowała dalej, że przedmiotowa opinia jest w posiadaniu radnych, po czym 

zaproponowała jej nieodczytywanie, co Rada   poparła jednogłośnie. Poinformowała przy tym, że Skład 

Orzekający Regionalnej Izby Rachunkowej w Poznaniu wyraził opinię, że wniosek Komisji Rewizyjnej 

o udzielenie Wójtowi Gminy absolutorium został należycie uzasadniony. 

(Uchwała Nr SO–7/0955/263/2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu 

z dnia 18 czerwca 2024 r. w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Powidz o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Powidz z tytułu wykonania budżetu gminy za 2023 

rokstanowi załącznik do niniejszego protokołu.) 

5) zapoznanie się z opiniami komisji merytorycznych Rady Gminy w odniesieniu do wykonania 

budżetu; 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła kolejno przewodniczących merytorycznych komisji Rady                            
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o przedstawienie opinii swych komisji w sprawie wykonania budżetu gminy Powidz za 2023 rok. 

Opinie komisji przedstawili: 

- radna Hanna Bełdzikowska –Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych, który 

przedstawił przedmiotową opinię Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych. 

Treść przedmiotowej opinii stanowi załącznik do niniejszego protokołu; 

- radny Michał Nawrocki - Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki, który przedstawił 

przedmiotową opinię Komisji. 

Treść przedmiotowej opinii stanowi załącznik do niniejszego protokołu; 

Po czym Przewodnicząca Rady Gminy Powidz – radna Joanna Andrzejewska otworzyła dyskusję pod 

kątem udzielenia Wójtowi Gminy Powidza absolutorium za 2023 rok. 

W dyskusji nikt głosu nie zabrał. 

Przewodnicząca Rady wyraziła zdanie, że uważa, że biorąc pod uwagę dokumenty, z którymi Rada się 

zapoznała oraz wniosek Komisji Rewizyjnej oraz opinie poszczególnych komisji rady, należy 

prawidłowo ocenić wykonanie budżetu w 2023 roku. 

Następnie w związku z brakiem zapytań Przewodnicząca Rady zaproponowała, w oparciu o wniosek 

Komisji Rewizyjnej, podjęcie uchwały o udzieleniu Wójtowi Gminy Powidz absolutorium w brzmieniu 

projektu dostarczonego radnym. Przewodnicząca Rady wskazała, że na wspólnym przedsesyjnym 

posiedzeniu Komisji Rady projekt uchwały został zaopiniowany większością głosów pozytywnie.  

Po czym Przewodnicząca przypomniała, iż zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym uchwałę                            

w sprawie absolutorium Rada Gminy podejmuje bezwzględną większością głosów ustawowego składu 

Rady. 

Rada wniosek Komisji Rewizyjnej zaaprobowała większością głosów - ''za'' wnioskiem opowiedziało 

się 13 radnych, 2 radnych głosowało „przeciw” (w głosowaniu brało udział 15 radnych). 

Imienny wykaz głosowania sanowi załącznik do protokołu. 

Z kolei Przewodnicząca Rady posiłkując się wynikiem ww. głosowania stwierdziła podjęcie przez Radę 

Gminy większością głosów uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Powidz i odczytała treść 

przedmiotowej uchwały. 

Uchwała Nr IV/20/24 w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Powidz stanowi załącznik                                   

do niniejszego protokołu. 

 

Wójt Gminy podziękował za każde słowa wsparcia, doradztwo w wielu rzeczach, zaangażowanie się                   

w wielu tematach realizowanych w ubiegłym roku. Podziękował za działania, które służyły dobremu 

realizowaniu budżetu Gminy Powidz - Panu Skarbnikowi ze współpracownikami, Pani Sekretarz, która 

dzielnie prowadzi zamówienia publiczne, które są elementami związanym z gospodarowaniem 
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finansami publicznymi oraz wszystkim pracownikom Urzędu Gminy Powidz oraz jednostek 

organizacyjnych. Wójt zwrócił uwagę, że realizacja zadań związanych z wydatkowaniem środków 

publicznych to zadanie odpowiedzialne - są to środki, które stanowią dobro wszystkich mieszkańców 

Gminy, a realizacja tych zadań to szereg różnych reguł - ogólnych, jak: oszczędności, gospodarności, 

celowości i legalności, ale też reguł wynikających, czy z ustawy o finansach publicznych, czy innych 

ustaw szczególnych. Wójt zaznaczył, że przepisy te zmieniają się bardzo mocno w ostatnich latach więc 

tym bardziej tych różnych wyzwań jest sporo. Dodał, że to też czasem powoduje sytuacje nerwowe, 

stresujące, ale mimo tego płyniemy do przodu. Wójt podziękował za ten kolejny podmuch wiatru                             

w żagiel Gminy Powidz, który myśli, że będzie mógł dzięki temu prowadzić nas ku dobrym 

rozwiązaniom dla naszych mieszkańców i wszystkich korzystających z tego terenu.  

Następnie delegacje radnych, sołtysów, przedstawicieli jednostek organizacyjnych, wręczyły Wójtowi 

kwiaty, wyrażając przy tym słowa gratulacji i podziękowania. Na sali rozległy się brawa.  

 

Przewodnicząca Rady zwróciła uwagę, że dziś podjęto ważną decyzję dotyczącą udzielenie 

absolutorium Wójtowi za miniony rok. Przewodnicząca Rady podziękowała wszystkim 

zaangażowanym w tę sprawę radnym, pracownikom Urzędu oraz mieszkańcom, którzy aktywnie 

uczestniczyli w życiu społeczności. Dodała, że absolutorium oznacza, że sprawozdanie finansowe za 

rok poprzedni zostało zaakceptowane i potwierdza, że środki publiczne zostały wydatkowane zgodnie 

z prawem i w sposób odpowiedzialny. Daje to pewność, że zarządzanie Gminą jest przejrzyste                                     

i skuteczne. Przewodnicząca Rady podziękowała Wójtowi za jego prace i zaangażowanie w rozwój 

społeczności. Podkreśliła, że ciężka praca i determinacja, którą włożył w swoje obowiązki zasługują na 

uznanie i szacunek. Dodała, że jest przekonana, że wspólnie możemy osiągnąć jeszcze więcej i stworzyć 

jeszcze lepsze warunki życia dla wszystkich. Przewodnicząca Rady podziękowała za wsparcie, jakim 

obdarza się władze i zwróciła uwagę, że razem można zrobić wiele dobrych rzeczy dla naszej Gminy. 

Podziękowała i pogratulowała wszystkim udzielenia absolutorium Wójtowi. Życzyła owocnej 

współpracy i sukcesów w realizacji celów.  

 

Po czym Przewodnicząca Rady ogłosiła przerwę w obradach, która trwała od godz. 10.15                                                  

do godz. 10.30. 

 

Ad. 7. Podjęcie uchwał: 

 

a) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Powidz; 

 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że w aplikacji eSesja został zamieszczony projekt uchwały wraz 

z poprawkami. Dodała, że projekt uchwały wraz z poprawkami został omówiony na wspólnym 

przedsesyjnym posiedzeniu, więc proponuje jego nieodczytywanie. Przewodnicząca Rady wskazała,                             

że opinia o projekcie uchwały wraz z poprawkami była jednogłośnie pozytywna.  

W dyskusji nikt głosu nie zabrał.  

 

Po czym Przewodnicząca Rady poddała w pierwszej kolejności poprawki do przedmiotowego projektu 

uchwały pod głosowanie (zdecydowano o łącznym przegłosowaniu poprawek). 

 

Poprawki przyjęto jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania  radnych stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Z kolei Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały wraz z poprawkami.  
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Imienny wykaz głosowania  radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr IV/21/24 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Powidz została podjęta jednogłośnie i  stanowi załącznik do niniejszego protokołu (w głosowaniu brało 

udział 15 radnych). 

 

b) zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Powidz na 2024 rok; 

 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały wraz z poprawkami został zamieszczony                  

w eSesji. Dodała, że projekt uchwały wraz z poprawkami został umówiony na wspólnym posiedzeniu, 

więc proponuję jego nieodczytywanie. Przewodnicząca Rady wskazała, że opinia o projekcie uchwały 

wraz z poprawkami była jednogłośnie pozytywna.  

 

W dyskusji nikt głosu nie zabrał. 

 

Po czym Przewodnicząca Rady poddała w pierwszej kolejności poprawki do przedmiotowego projektu 

uchwały pod głosowanie (zdecydowano o łącznym przegłosowaniu poprawek). 

 

Poprawki przyjęto większością głosów (14 radnych głosowało „za”, 1 radny „wstrzymał się” od głosu). 

Imienny wykaz głosowania  radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Z kolei Przewodnicząca Rady poddała pod glosowanie projekt uchwały wraz z poprawkami.  

 

Imienny wykaz głosowania  radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

W dyskusji nikt głosu nie zabrał.  

 

Po czym Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały wraz z poprawkami pod głosowanie. 

 

Imienny wykaz głosowania  radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Uchwała Nr IV/22/24 zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Powidz na 2024 rok została podjęta 

większością głosów i  stanowi załącznik do niniejszego protokołu (14 radnych głosowało „za”, 1 radny 

„wstrzymał się” od głosu - w głosowaniu brało udział 15 radnych). 

 

c) zmieniającej uchwałę w sprawie dopłat do taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i 

zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Powidz; 

 

Przewodnicząca Rady Gminy zaproponowała nieodczytywanie projektu przedmiotowej uchwały. 

Wskazała, że projekt był analizowany na wspólnym przedsesyjnym posiedzeniu komisji Rady, a opinia 

w tej sprawie radnych jest jednogłośnie pozytywna. 

 

W dyskusji, która otworzyła Przewodnicząca Rady, głos zabrała radna Kinga Łykowska, która zapytała, 

czy mogą zostać odczytane stawki, które będą obowiązywały obecne, żeby osoby, które oglądają sesję 

to słyszały.  

 

Wójt odpowiedział, że w tej chwili jeszcze nie wiemy, jakie te stawki będą, gdyż czekamy. Wskazał, że 

pozostają te stawki, które były w poprzednim roku. Dodał, że na chwilę obecną ta uchwała dotyczy tej 
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taryfy, która jeszcze obowiązuje, żeby po prostu stawki na chwilę obecną nie ulegały zmianie, a jeżeli 

będzie nowa taryfa zatwierdzona, ta która jest procedowana też, to wtedy dopiero będzie musiała być 

podjęta nowa uchwała o dopłatach, tak jak też wspominaliśmy na wspólnym przedsesyjnym posiedzeniu 

komisji. Wójt powiedział, że dlatego jest też ten zapis w projekcie uchwały - do czasu zatwierdzenia 

nowej taryfy przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, bo w tej chwili to Wody Polskie są 

na etapie zatwierdzania taryfy, a dopiero jakby faktyczna stawka będzie wynikała z uchwały o dopłatach 

podjętej już po zatwierdzeniu tej nowej taryfy.  

 

Po czym Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Imienny wykaz głosowania  radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Uchwała Nr IV/23/24 zmieniająca uchwałę w sprawie dopłat do taryf dla zbiorowego zaopatrzenia                            

w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Powidz została podjęta jednogłośnie                    

i  stanowi załącznik do niniejszego protokołu (w głosowaniu brało udział 15 radnych). 

 

 

d) w sprawie utworzenia Klubu Dziecięcego Gminy Powidz oraz nadania statutu; 

 

Przewodnicząca Rady zaproponowała nieodczytywanie projektu uchwały. Poinformowała, że był on 

analizowany na wspólnym przedsesyjnym posiedzeniu komisji Rady, a opinia w tej sprawie radnych 

jest większością głosów pozytywna.  

 

Głos zabrał Wójt Gminy który powiedział, że tak, jak wspomniał wcześniej, jest to konsekwencja 

rozbudowania budynku zerówki na placu szkolnym i chcemy, żeby powstała nowa jednostka budżetowa 

Gminy Powidz Klub Dziecięcy Gminy Powidz, który by działał od 1 października tego roku i świadczył 

odpłatną opiekę nad dziećmi w wieku od pierwszego roku życia do ukończenia roku szkolnego,                                  

w którym dziecko ukończy trzeci rok życia. Dodał, że w przypadku, gdy niemożliwe lub utrudnienie 

jest objęcie dziecka wychowaniem przedszkolnym również czwartego roku życia. Wójt wskazał,                            

że wysokość opłat za pobyt dziecka w klubie oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie ustala 

Rada Gminy w drodze odrębnej uchwały i będzie to faktycznie odrębna uchwała na kolejnej sesji. 

Wyjaśnił, że nie uchwalamy dzisiaj stawek, bo składamy wniosek do programu Aktywny Maluch                                

na wyposażenie jeszcze tego klubu oraz bieżące funkcjonowanie. Decyzja będzie około 26 lipca                                    

i w tamtym okresie należy się spodziewać, że będziemy podejmować tę decyzję, dotyczącą stawek za 

korzystanie z Klubu Dziecięcego Gminy Powidz, i po tym okresie będzie mogła ruszyć rekrutacja. Wójt 

powiedział dalej, że jedno co jest już pewne i to chcemy też tutaj wspomnieć, że jeżeli ta uchwała 

zostanie podjęta, to ta jednostka powstaje i od 1 października stanie się faktem, więc jeżeli tutaj jacyś 

rodzice mają takie potrzeby, żeby zaopiekować się ich pociechami, to już mogą myśleć o tym, że takie 

miejsce w Gminie Powidz faktycznie będzie działać. Wójt podkreślił, że pod względem praktycznie 

budowlanym jesteśmy gotowi. Tak jak wspomniał, konieczne jest jeszcze małe doposażenie i te kwestie 

formalne, które dzisiaj zaczynamy uchwałą, która jest aktualnie procedowana. 

 

Głos w dyskusji zabrała radna Kinga Łykowska, czy w nowym obiekcie od września będzie grupa 

trzylatków. 

 

Wójt odpowiedział, że tak i dodał, że myśli, że będziemy gotowi. Dodał, że tu kwestia tego, że tutaj jest 

październik wynika też między innymi ze starania się o dofinansowanie ze środków zewnętrznych.  
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Po czym Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Imienny wykaz głosowania  radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Uchwała Nr IV/24/24 w sprawie utworzenia Klubu Dziecięcego Gminy Powidz oraz nadania statutu 

została podjęta większością głosów i  stanowi załącznik do niniejszego protokołu (14 radnych głosowało 

„za”, 1 radny „wstrzymał się” od głosu - w głosowaniu brało udział 15 radnych). 

 

e) w sprawie upoważnienia do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji 

publicznej; 

 

Przewodnicząca Rady zaproponowała nieodczytywanie projektu uchwały. Wskazała, że był on 

analizowany na wspólnym przedsesyjnym posiedzeniu komisji Rady, a opinia w tej sprawie Radnych 

jest jednogłośnie pozytywna.  

 

W dyskusji nikt głosu nie zabrał. 

 

Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały wraz z poprawkami pod głosowanie. 

 

Imienny wykaz głosowania  radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Uchwała Nr IV/25/24 w sprawie upoważnienia do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu 

administracji publicznej została podjęta jednogłośnie i  stanowi załącznik do niniejszego protokołu                        

(w głosowaniu brało udział 15 radnych). 

 

f) zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia centrum usług wspólnych dla jednostek 

organizacyjnych Gminy Powidz; 

 

Przewodnicząca Rady zaproponowała nieodczytywanie projektu uchwały. Poinformowała, że był on 

analizowany na wspólnym przedsesyjnym posiedzeniu komisji Rady, a opinia w tej sprawie Państwa 

Radnych jest większością głosów pozytywna.  

 

W dyskusji nikt głosu nie zabrał. 

 

Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały wraz z poprawkami pod głosowanie. 

 

Imienny wykaz głosowania  radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Uchwała Nr IV/26/24 zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia centrum usług wspólnych dla 

jednostek organizacyjnych Gminy Powidz została podjęta większością głosów i  stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu (13 radnych głosowało „za”, 2 radnych „wstrzymało się” od głosu - w głosowaniu 

brało udział 15 radnych). 

 

g) w sprawie regulaminu korzystania z kompleksu boisk do sportów plażowych w Przybrodzinie; 

 

Przewodnicząca Rady zaproponowała nieodczytywanie projektu tej uchwały. Wskazała, że był on 

analizowany na wspólnym przedsesyjnym posiedzeniu komisji Rady.  
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Przewodnicząca Rady poinformowała, że w toku analizy projektu uchwały stwierdzono konieczność 

wniesiona dwóch poprawek do projektu uchwały. Pierwsza poprawka polega na wykreśleniu zwrotu: 

„jak i w sąsiedztwie” w rozdziale I w punkcie 5., który mówi o obowiązujących zakazach. Wskazała 

następnie, że druga poprawka polega na wykreśleniu w rozdziale II regulaminu punktu 14., który mówił 

o odpowiedzialności zarządcy za powstałe kontuzji i rany, uszkodzenia lub utratę sprzętu sportowego. 

Przewodnicząca Rady zaznaczyła, że  projekt uchwały wraz z poprawkami został zaopiniowany 

jednogłośnie pozytywnie.  

 

W dyskusji nikt głosu nie zabrał.  

 

Po czym Przewodnicząca Rady poddała w pierwszej kolejności poprawki do przedmiotowego projektu 

uchwały pod głosowanie (zdecydowano o łącznym przegłosowaniu poprawek). 

 

Poprawki przyjęto większością głosów (14 radnych głosowało „za”, 1 radny głosował „przeciw”). 

Imienny wykaz głosowania  radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Z kolei Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały wraz z poprawkami.  

 

Imienny wykaz głosowania  radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Uchwała Nr IV/27/24 w sprawie regulaminu korzystania z kompleksu boisk do sportów plażowych w 

Przybrodzinie została podjęta jednogłośnie i  stanowi załącznik do niniejszego protokołu  (w głosowaniu 

brało udział 15 radnych). 

 

h) projekt uchwały wycofany z porządku obrad; 

 

i) w sprawie zatwierdzenia wyników kontroli kwot rekompensaty całkowitej wypłaconej 

Miejskiemu Zakładowi Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp. z.o.o. w Koninie za 2023 rok; 

 

Przewodnicząca Rady Gminy zaproponowała nieodczytywanie projektu tej uchwały, gdyż była ona 

analizowana na wspólnym przedsesyjnym posiedzeniu komisji Rady, a opinia w tej sprawie Radnych 

jest jednogłośnie pozytywna.  

 

W dyskusji nikt głosu nie zabrał.  

 

Po czym Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Imienny wykaz głosowania  radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Uchwała Nr IV/28/24 w sprawie zatwierdzenia wyników kontroli kwot rekompensaty całkowitej 

wypłaconej Miejskiemu Zakładowi Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp. z.o.o. w Koninie za 2023 

rok została podjęta jednogłośnie i  stanowi załącznik do niniejszego protokołu  (w głosowaniu brało 

udział 15 radnych). 

 

j) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla części  obrębu  ewidencyjnego  Przybrodzin, gmina  Powidz; 
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Przewodnicząca Rady Gminy  zaproponowała nieodczytywanie projektu tej uchwały, wskazując,                           

że była ona analizowana na wspólnym przedsesyjnym posiedzeniu komisji Rady. a opinia w tej sprawie 

Radnych jest jednogłośnie pozytywna.  

 

W dyskusji nikt głosu nie zabrał.  

 

Po czym Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie - z zaznaczeniem,                                        

że z głosowania w tym punkcie wyłączony jest Radny Michał Imbiorowicz ze względu na swój interes 

prawny. 

 

Imienny wykaz głosowania  radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Uchwała Nr IV/29/24 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części  obrębu  ewidencyjnego  Przybrodzin, gmina  Powidz została podjęta 

jednogłośnie i  stanowi załącznik do niniejszego protokołu  (w głosowaniu brało udział 14 radnych). 

 

k) w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 18 maja 2024 roku; 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Powidz poinformowała, że pismem z dnia 18 maja 2024 roku mieszkaniec 

Gminy Powidz zwrócił się do Rady Gminy z wnioskiem o zapoznanie się z wyrokiem Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Poznaniu z dnia 10 kwietnia 2024 roku w sprawie zagospodarowania 

przestrzennego. Wniesiono także o zniesienie działalności Maritówka w Powidzu do czasu wydania 

ostatecznego wyroku sądu, wstrzymanie, cofnięcie koncesji na sprzedaż alkoholu na terenie wskazanego 

obiektu, dokonanie analizy wysokości wpływów finansowych do budżetu Powidza z prowadzonej 

działalności Maritówki. Przewodnicząca Rady wskazała, że wnioski zostały przekazane do Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji, która w wyniku przeprowadzonego postępowania przygotowała swoje 

stanowisko i przedłożyło je Radzie Gminy. Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wskazują, 

że główny wniosek o zapoznanie się przez Radę z wyrokiem Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

w sprawie zagospodarowania przestrzennego uznano za zasługujący na uwzględnienie. Wyrok, o 

którym mowa we wniosku powinien zostać udostępniony wszystkim Radnym przez system eSesja. 

Zauważyć jednak należy, że Wyrok ten jest nieprawomocny. Trwa oczekiwanie na rozstrzygnięcie 

sprawy przez Naczelny Sąd Administracyjny. Z kolei Członkowie Komisji wskazali, że Rada Gminy 

Powidz nie jest organem kompetencyjnym do zawieszenia działalności obiektu Maritówka.                                          

W kompetencji Rady Gminy nie jest także wstrzymanie lub cofnięcie koncesji na sprzedaż alkoholu. 

Zgodnie z uzyskanymi przez Komisję informacjami, nie zachodzi żadna z przesłanek, o których mowa 

w ustawie z 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

przesądzających o cofnięciu i wygaśnięciu zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. 

Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała następnie, że odnośnie dokonania analizy wpływów 

finansowych z Maritówki, członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wskazali, że tym tematem 

powinna zająć się Komisja Rewizyjna, która zgodnie z planem pracy będzie w bieżącym roku 

zajmowała się analizą dochodów związanych z sezonem letnim.  

Przewodnicząca Rady poinformowała, że w oparciu o powyższe stanowisko przez Komisję Skarg, 

Wniosków i Petycji został przygotowany projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku. Projekt ten  

na wspólnym przedsesyjnym posiedzeniu komisji został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie.  

 

W dyskusji głos zabrał radny Marek Pietrowicz, który powiedział, że chciałby się troszeczkę 

ustosunkować do tego wniosku. Wskazał, że w wyniku uchwały Komisji Skarg i Wniosków ustaliliśmy, 

że nie ma żadnych wpływów do Urzędu z tytułu prowadzenia  działalności Maritówka. To było po 
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pierwsze. A po drugie, nie zgadza się z wnioskami Komisji, ponieważ Gmina może w każdej chwili 

cofnąć koncesję, czy wstrzymać ją.  Dodał, że Wójt Gminy takie narzędzia ma.  

 

Po czym Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad projektem przygotowanym przez Komisję 

Skarg, Wniosków i Petycji. Wskazała, że zgodnie z projektem wniosek złożony w dniu 18 maja 2024 

roku uznaje się za zasługujący w części na uwzględnienie.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu.  

 

Uchwała Nr IV/30/24 w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 18 maja 2024 roku została podjęta 

większością głosów i  stanowi załącznik do niniejszego protokołu (12 radnych głosowało „za”,                                   

2 radnych głosowało „przeciw”, 1 radny „wstrzymał się” od głosu - w głosowaniu brało udział 15 

radnych). 

 

l) w sprawie rozpatrzenia skargi i wniosków z dnia 26 marca 2024 r.; 

 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że w dniu 27 marca 2024 roku do Rady Gminy Powidz wpłynęła 

skarga na niekonstytucyjne rozpatrzenie wniosków z dnia 8 lutego 2024 roku. Skarżący wskazuje,                        

że jego wnioski nie zostały rozpatrzone zgodnie z Konstytucją, czyli na posiedzeniu kolegialnych 

organów władzy publicznej, pochodzących z powszechnych wyborów, a tylko w taki sposób mogą być 

rozpatrywane wszystkie sprawy obywateli wynikające z artykułu 63. Konstytucji. Skarżący wyraża 

zdziwienie, że z tytułu nierozpatrzenia jego wniosków nikt z przedstawicieli władz publicznych nie 

uznał ich za dowód na przestępcze działanie mafii partyjnych i sędziowskich, a władza publiczna nadal 

świadomo i celowo zmuszają obywateli do płacenia podatków, danin, składek i opłat na rzecz 

finansowania nielegalnie działających organizacji. Skarżący całkowicie neguje system podatkowy. 

Podnosi także zarzut, że władza publiczna nadal świadomie i celowo zmusza obywateli do 

podporządkowania się nielegalnie obowiązującym przepisom, innym niż te podatkowe, a także 

uchwalone przez organizacje partyjne. Pyta, dlaczego władza publiczna uznaje przepisy czy umowy 

międzynarodowe podpisane i wydane przez zorganizowane grupy przestępcze. Skarżący zarzuca 

również, że przedstawiciele władzy publicznej nie potrafią czytać ze zrozumieniem, a także że nie 

dokonują sprawdzenia czy jakaś ustawa jest zgodna z Konstytucją. Ponadto w piśmie z dnia 26 marca 

2024 roku, jak powiedziała Przewodnicząca, złożone zostały wnioski między innymi o wyjaśnienie 

braku posiadania przez władzę publiczną orzeczeń Trybunału Konstytucyjnego, powoływanie się na 

nielegalny wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego, uznawanie wyższości nad Konstytucją 

przepisów komunistycznych lat '60, działanie na podstawie statutu, uznawanie za legalnie działającą 

Państwową Komisję Wyborczą, Krajowe Biuro Wyborcze, sądy, trybunały, Sejm, Senat, ZUS, KRUS, 

kancelarie notarialne, komornicze, Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, urzędy 

skarbowe, czy Radę Ministrów. 

Przewodnicząca Rady wskazała, że pismo zostało skierowane do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Powidz wskazuje, że w temacie skargi należy 

zauważyć, że wnioski z dnia 8 lutego 2024 roku w sprawie ustaw podatkowych i nie tylko, zostały 

skierowane do organu stanowiącego, czyli wszystkich Radnych, zgodnie z wnioskiem skarżącego. 

Zostały one przekazane wraz z materiałami sesyjnymi w dniu 27 marca bieżącego roku. Na sesji Rady 

Gminy Powidz w dniu 4 kwietnia 2024 Przewodniczący Rady Gminy poinformował Radnych                                 

o wnioskach, które wpłynęły do Biura Rady i poprosił o ich przeanalizowanie. Należy tutaj zauważyć, 

że Radny nie jest organem Gminy, lecz jedynie członkiem organu kolegialnego. Wniesioną skargę 

należy uznać w tym zakresie za bezzasadną.  
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Przewodnicząca Rady powiedziała dalej, że członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

ustosunkowując się do uwag skarżącego zauważają, że jego wywody prawnicze nie mają oparcia                         

w istniejącym systemie prawnym. Jak można wyczytać w stanowisku Komisji - artykuł 63. Konstytucji 

Rzeczypospolitej Polskiej każdemu daje prawo do składania petycji, wniosków i skarg w interesie 

publicznym, własnym lub innej osoby za jej zgodą do organów władzy publicznej oraz do organizacji                        

i instytucji społecznych w związku z wykonywanymi przez nie zadaniami zleconymi z zakresu 

administracji publicznej. Skarżący nie zauważa jednak, że zakres i tryb ich składania określa ustawa.                                     

W przypadku postępowania skargowego i wniosków jest to ustawa z 14 czerwca 1960 roku, Kodeks 

Postępowania Administracyjnego, natomiast w zakresie petycji ustawa z dnia 11 lipca 2014 roku o 

petycjach. Osoba skarżąca podważa legalność ustaw, na co nie może być przyzwolenia w państwie 

prawa. Należy także uznać, że dywagacje i przemyślenia skarżącego na temat systemu podatkowego nie 

mają nic wspólnego z obowiązującym systemem prawnym. Ponadto sugerowanie, że władza publiczna 

świadomie i celowo zmusza obywateli do przestrzegania partyjnych przepisów jest próbą destabilizacji 

samorządu. Członkowie Komisji uważają także, że rolą samorządu nie jest sprawdzanie czy ustawa jest 

zgodna z Konstytucją czy nie.  

Z kolei Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, jak wskazała Przewodnicząca Rady, po 

przeanalizowaniu przedmiotu wniosku stwierdzili, że zakres poruszanych spraw nie mieści się                              

w kompetencjach organu stanowiącego. Kompetencje te określa art. 18 ustawy o samorządzie gminnym, 

która stanowi, że do właściwości Rady Gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania 

Gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że złożone 

wnioski w całości nie zasługują na uwzględnienie.  

Przewodnicząca Rady poinformowała, że w oparciu o to stanowisko przez Komisję Skarg, Wniosków              

i Petycji został przygotowany projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi i projekt uchwały został 

przedstawiony na wspólnym posiedzeniu komisji, gdzie został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie.  

 

W dyskusji nikt głosu nie zabrał.  

 

Po czym Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad projektem przygotowanym przez Komisję 

Skarg, Wniosków i Petycji ze stanowiskiem, że skargę z dnia 26 marca 2024 roku na niekonstytucyjne 

rozpatrzenie wniosków z dnia 8 lutego 2024 roku uznaje się bezzasadną z przyczyn określonych                                

w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały oraz ze stanowiskiem, że wnioski z dnia           

26 marca uznaje się za nie zasługujące na uwzględnienie. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwała Nr IV/31/24 w sprawie rozpatrzenia skargi i wniosków z dnia 26 marca 2024 r. została podjęta 

jednogłośnie i  stanowi załącznik do niniejszego protokołu (w głosowaniu brało udział 15 radnych). 

 

m) w sprawie  regulaminu korzystania z parkingu gminnego przy skrzyżowaniu ulic Witkowskiej 

i Nowej w miejscowości Powidz; 

 

W dyskusji, którą otworzyła Przewodnicząca Rady głos zabrali: 

- radna Joanna Pospiech: - powiedziała, że w dużym punkcie 3. Zasady funkcjonowania parkingu                            

i punkcie 2 małym zapisano, że parking przeznaczony jest do krótkotrwałego postoju pojazdów 

osobowych, czyli nieprzekraczającego 12 godzin. Radna zapytała, w jaki sposób to będzie 

weryfikowane, czy ten samochód tam stoi 12 godzin, czy dłużej. 
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Wójt odpowiedział, że  to jest taka rzecz, która będzie na zasadzie obserwacji takiej terenowej, czy ten 

samochód zmienił miejsce położenia, czy nie, bo też sobie nie wyobraża innej metody. Dodał, że też                       

w jakiś sposób tu zaproponowaliśmy takie rozwiązanie, bo nie było też pomysłu, jak inaczej określić to, 

żeby nie było tam jakby takiego stałego parkingu. 

 

Radna Pospiech dopytała, do kogo zwracać się w sytuacji jeśli zostanie zaobserwowane takie 

długotrwałe stanie na tym parkingu, ileś tam dni. 

 

Wójt odpowiedział, że to jest akt prawa miejscowego. Jeśli akt wejdzie w życie to będzie wtedy 

naruszenie aktu prawa miejscowego i tu jest postępowanie mandatowe. Należy więc zwracać się do 

Policji.  

 

- radny Rafał Ambrożak: - powiedział, że myśli, że mamy takie organizacje społeczne, jak na przykład 

Libero, czy inne i może ten parking można by było powierzyć w ich władanie. Dodał, że wtedy może 

za opłatą te kluby, czy cokolwiek te pieniądze by uzyskiwały. Radny powiedział, że jeśli parking 

zostawimy tak za darmo, to trochę tak nie halo. Dodał, że po drugie, wjazd na ten parking jest słabo 

oznakowany. Jeśli coś by się tam stało, a tam jest miejsce na 30 samochodów, to one się nie są w stanie 

ewakuować.  

 

Wójt odpowiedział, że opcja jakby użyczenia tego jest sprawą otwartą. Dodał, że jeżeli będzie podmiot, 

czy organizacja zainteresowana, to jest to sprawa możliwa do wdrożenia. Po czym Wójt zapytał,                          

czy chodzi o to, by wykonany był drugi wjazd. 

 

Radny Ambrożak odpowiedział, że myśli, że od strony tutaj Kolejowej, czy  od tego przesmyku, jest za 

mały ten wjazd. Jego zdaniem cała ta jedna połowa powinna być wolna. Radny podkreślił, że jeśli coś 

się stanie, to będzie problem. Dodał, że poza tym ten parking jest słabo oznakowany. To wygląda tak, 

jak prywatna posesja i dużo ludzi, którzy do mnie przyjeżdżali, mówili, że nawet nie wiedzieli, że 

parking tam jest.  

 

- radny Daniel Żurek: - powiedział, że trochę analizował ten regulamin. Zapytał, czy w definicjach 

można zapisać, że  pojazd to samochód osobowy, motocykl, skuter, motorower, hulajnoga, rower. 

Wskazał, że wiadomo,  że mamy Prawo o ruchu drogowym, które definiuje, że pojazdem nie jest tylko 

to, co tu jest wymienione, tylko jeszcze inne. Dopytał, czy tu nie  wybiegamy, że tak powie przed 

ustawodawcę. 

 

Wójt odpowiedział, że generalnie jakby na potrzeby danego aktu powszechnie obowiązującego możemy 

definicję tutaj stworzyć, niemniej jednak tak się zastanawia, że chyba tak samo było przy parkingu 

Urzędu Gminy, więc przez Nadzór już to przeszło.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwała Nr IV/32/24 w sprawie  regulaminu korzystania z parkingu gminnego przy skrzyżowaniu ulic 

Witkowskiej i Nowej w miejscowości Powidz została podjęta większością głosów i  stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu („za” głosowało 14 radnych, 1 radny „wstrzymał się” od głosu - w głosowaniu 

brało udział 15 radnych). 
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Ad. 8. W punkcie tym zgłoszono następujące sprawy: 

 

- Sołtys Sołectwa Powidz - pan Ignacy Maroszek:  

1) zwrócił uwagę, że  droga do Przybrodzina, która jest w budowie, jest doprowadzona do takiego  stanu, 

że nie można po niej jechać. Sołtys powiedział, że przekopane jest odwodnienie, rowy już się tak wybiły, 

że nie idzie jechać. Dodał, że wiadomo, że do końca roku ta droga nie będzie skończona chyba, więc ją 

trochę chociaż trzeba poreperować, pozasypywać te dziury, bo się żarówki przepalają                                                        

w samochodzie od tych wstrząsów. Zwrócił także uwagę, że przy tej drodze leży wiele kołpaków  i są 

obawy o wypadki; 

2)  powiedział, że przy kościele w Powidzu był remont, awaria chyba była usuwana i zostały w drodze 

dziury powybijane. Sołtys wskazał, że chodzi tutaj o odcinek 4-5 m na ul. Kościelnej. Zasugerował,  by 

wziąć dwie taczki jakiegoś tłucznia i te dziury zasypać; 

3) wyraził zdanie, że parking na skrzyżowaniu ul. Witkowskiej powinien być płatny, bo o ten parking 

trzeba dbać, kogoś trzeba wysłać, żeby posprzątał, żeby dopilnował bramy. Sołtys zasugerował, by ten 

parking wydzierżawić. Zwrócił uwagę, że wtedy też nie będzie problemu z nadzorem, czy auto stoi na 

tym parkingu jeden dzień, czy dwa dni; 

4) wspomniał, że nasza firma, Maciej Magoń, wkopywała węże w parking przy kościele. Sołtys zwrócił 

uwagę, że wykonał on dość dużą robotę i to sprawnie mu poszło. Żadnych utrudnień nie było i nie 

zabrakła mu nie jedna płytka chodnikowa. Sołtys wyraził zdanie, że to pokazuje, że prace można zrobić 

fachowo, dokładnie, szybko, tylko trzeba się zorganizować i wszyscy wykonawcy powinni przyjechać 

i zobaczyć, jak się wykonuje prawidłowo i dobrze prace; 

5)  powiedział, że się wydaje, że kawiarenka na Rynku to było takie fajne miejsce, wisienka na torcie. 

Ludzie chodzili sobie, lody zjedli, kawę wypili, a teraz powstały tatuaże. Sołtys wyraził zdanie, że było 

zadbać więcej żeby ta kawiarenka została, bo centrum Powidza się wyludnia. Sołtys powiedział,                              

że tatuaże to jego zdaniem i zdaniem społeczeństwa Powidza, to jest niewypał; 

6) powiedział, że mieszkańcy poruszają temat przystanku PKS-u. Wskazał, że jest wiele głosów, by 

przystanek powrócił na Rynek. Dodał, że też są sytuację, że kierowca wypuszcza swoich pasażerów na 

drogę, a to jest niebezpiecznie przy dużym natężeniu ruchu; 

 

- radna Joanna Pospiech: - powiedziała, że mieszkanka ulicy Mieszka I zwraca się z prośbą o podjęcie 

czynności służącej poprawie bezpieczeństwa przy wyjeździe z ulicy Mieszka I na ulicę 29 Grudnia. 

Wskazała, że tam jest dość wysoki żywopłot, który utrudnia widoczność i bardzo prosi o skrócenie tego 

żywopłotu tak, żeby tę widoczność poprawić oraz o oznakowanie ulicy Mieszka I, o nową tablicę, bo              

w tej chwili jest tabliczka z napisem Mieszka bez „I”; 

 

- radna  Milena Miczyńska: 

1) zgłosiła niedziałającą lampę przy ulicy Kolejowej 16. Radna poprosiła o usunięcie awarii. Dodała,                       

że lampa ta czasem mruga, albo w ogóle nie świeci; 

2) wskazała, że są wnioski wyborców odnośnie zwiększenia częstotliwości koszenia poboczy, żeby 

zwiększyła się widoczność, ale też żeby możliwe było przejście; 

3) zwróciła się  z prośbą do Komisji Budżetu i Gospodarki o zbadanie sprawy odbioru wody deszczowej 

przez studzienki na ulicy Strzałkowskiej. Podkreśliła, że konieczne jest rozwiązanie problemu zalewania 

posesji; 

4)  powiedziała, że czwarta sprawa to myśli, że zostanie rozwiązana przez parking na skrzyżowaniu 

ulicy Nowej i Witkowskiej. Wskazała, że sprawa parkowania nieprawidłowego aut była zgłaszana 

wielokrotnie, nie tylko przez mieszkańców tej ulicy. Dodała, że tam są popełnione trzy wykroczenia 
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drogowe - auto  stoi na pasach, na chodniku i na skrzyżowaniu. Radna wyraziła zdanie, że myśli,                            

że właściciel tego auta w momencie, kiedy będzie mógł skorzystać z parkingu naprzeciwko, będzie                                 

z niego korzystał. Dodała również, że lepiej żeby auto stało więc niż 12 godzin na parkingu np. po 

porozumieniu z Gminą, niż stwarzało zagrożenie; 

 

- radna Hanna Bełdzikowska: 

1) zwróciła uwagę, że w Sołectwie Charbin przy organizacji pikników pojawia się problem z przyłączem 

prądu. Dodała, że rozmawiała z Piotrem Plewą że można tam wyprowadzić gniazdka na zewnątrz,                     

bo tam jest w środku świetlicy kilka obwodów i wówczas każde gniazdko byłoby z innego obwodu. 

Radna dodała, że jeśli jest możliwość to też prosiłaby o gniazdko na siłę; 

2) poprosiła o wykoszenie traw na drodze do Charbina, zwłaszcza na ostrych zakrętach, gdzie 

widoczność jest zerowa. Radna zwróciła uwagę, że natężenie ruchu na tej drodze bardzo się zwiększyło; 

3) powiedziała, że trzecia sprawa dotyczy skrzyżowania w Charbinie. Zapytała, czy coś wynikło z tego 

mierzenia natężenia ruchu na tym naszym skrzyżowaniu i czy coś wiadomo o tym namalowaniu tego 

przejścia dla pieszych, bo jak nie, to będziemy pisali petycję, będziemy zbierali już podpisy wszystkich 

mieszkańców i on będzie chciała, żeby tę sprawę doprowadzić do końca, bo tam naprawdę jest bardzo 

niebezpiecznie; 

 

- radna Małgorzata Wilk: - zawnioskowała o spowodowanie lepszej widoczności pobocza drogi 262, 

drogi wojewódzkiej i o wycięcie gałęzi, które wchodzą prawie na drogę, bo zasłaniają całkowicie 

widoczność, jak się jedzie od strony prawej od wsi; 

 

- radna Kinga Łykowska:  

1) powiedziała, że na skrzyżowaniu koło marketu Twój Market, w tym nowym skrzyżowaniu jest już 

jakiś uszczerbek, wycięcie jakieś spowodowane przez firmę. Radna dodała, że jest to takie bardzo 

niebezpieczne miejsce, bo ktoś jadący od Powidza musi się zatrzymać i przepuścić kogoś z naprzeciwka. 

Więc tam też by było fajnie to jakoś no zakleić, żeby nie trzeba było wymijać tego pachołka; 

2) powiedziała, że może ciągle porusza temat placu zabaw przy przedszkolu, ale sprawa jest taka, czy 

może na przykład w czasie imprez masowych, tak jak był teraz zlot garbusów, czy Powidz Jam, jeżeli 

nie jest wykorzystany ten teren przedszkola, to czy ten teren może być zamknięty na klucz, żeby tam 

nikt nie chodził i nie śmiecił. Radna zwróciła uwagę, że po tym festiwalu były tam tylko butelki po 

alkoholu i innych napojach i nie było to od razu posprzątane; 

3) zasugerowała, że skoro tak wszystkie sołectwa solidarnie dołożyły się do budynku straży, to może 

wszystkie sołectwa też solidarnie pochylą się nad tym, żeby dołożyć coś do budynku szkoły, czy też jest 

już temat termomodernizacji, albo chociaż ten plac zabaw należałoby zmodernizować jakoś przy 

przedszkolu; 

 

- radny Rafał Ambrożak: 

1) powiedział, że powstała zlewnia na Łazienkach to jachtów i zapytał, czy ta zlewna działa i kto tam 

pobiera opłaty za to. Dodał, że przypływają żaglówki, ale nie mogą z tej zlewni skorzystać, nie wiedzą 

do kogo się zwrócić, wąż jest za krótki. Radny dopytał, kto będzie tym zarządzał, zwracając uwagę, że 

trzeba to jakoś tam doglądać; 

2) zapytał, czy możemy dołożyć Toi Toi tam, gdzie są trzciny albo bardzo dużo trzcin, bo ludzie jednak 

swoje potrzeby załatwiają w trzcinach. Dodał, że jak będzie stał Toi Toi to myśli, że w sezonie letnim 

nie będzie się komuś chciało chować w trzcinach, tylko skorzystać z tego Toi Toi-u; 

3) powiedział, że miały być dodane kosze nad jezioro, duże,  bo przez weekend też się zbiera tych śmieci 

bardzo dużo. Wyraził zdanie, że lepiej żeby ci ludzie wkładali te śmieci do koszy, niż wrzucali sobie 

gdziekolwiek, koło koszy, bo to później się rozdmuchuje i to zamiast sprzątać pracownicy to oni szukają 
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tych śmieci po całym brzegu; 

4) zwrócił uwagę odnośnie regulaminu korzystania z silników motorowych, żeby był też od razu 

paragraf na slipach dany, bo ludzie też nie wiedzą, nie wszyscy czytają jakieś tam ustawy i tego nie 

wiedzą, że nie wolno używać silników spalinowych, że nie można nawet tych silników mieć przy 

żaglówkach; 

 

- radny Marek Pietrowicz: - powiedział, że chciałby zabrać głos odnośnie kierunków rozwoju planu 

miejscowego naszej Gminy. Wskazał, że w obietnicach wyborczych on i jego koleżanki i koledzy, osoby 

koleżeńskie, wskazywały na konieczność zbudowania hali sportowej. Radny zwrócił uwagę, że nasza 

sala gimnastyczna była wybudowana już ponad 30 lat temu. W tej chwili jest średnio użyteczna. Nie 

można na niej prowadzić już żadnych meczy międzyszkolnych nawet,  jest za mała do jednych 

dyscyplin, za niska dla drugich. Dodał, że Pan Czapliński, który trenuje dzieci na tej sali nie ma nawet 

wyrysowanego całego boiska do piłki ręcznej. Musi robić to taśmą klejącą. Radny podkreślił, że od 

kilkunastu lat potrafi on wytrenować nasze dzieci, aby zdobywały tytułu w finałach wojewódzkich, były 

powoływane do kadry Polski, do zespołów ligowych. Radny zwrócił uwagę, że taka hala mogłaby się 

również przyczynić do większego zainteresowania naszą miejscowością ludzi, którzy chcieliby tu 

zamieszkać. Ktoś kto dostałby pracę na przykład w jednostce wojskowej, mógłby zamieszkać w 

Powidzu zamiast w Witkowie, Strzałkowie. Radny powiedział, że trzeba to bardzo wziąć pod uwagę, 

gdy będziemy procedowali plan. Dodał, że Dom Kultury działa dość prężnie, każdy znajdzie sobie jakieś 

zajęcia, czy imprezy, a brakuje u nas sportu. Powiedział dalej, że w tej chwili nie mamy animatora na 

Orliku, nawet od ponad pół roku. Dzieci musimy na zajęcia wozić piłki nożnej, czy innych zajęć 

sportowych do pobliskich miejscowości. Głównym powodem jest ilość chętnych dzieci. Radny 

wspomniał, że jak on chodził do szkoły, w szkole było około 220 uczniów. W tej chwili, w tamtym roku 

bodajże 167, w tym roku na zakończeniu szkoły meldowano 154 dzieci, tylko, w naszej szkole. Radny 

powiedział, że musimy coś z tym zrobić, aby ludzi którzy chcą tutaj zamieszkać przyciągnąć do 

mieszkania na stałe. Nie możemy robić tak, że będą na władzę źli i będą się wyprowadzać, bo tu nie ma 

przyszłości. Dopowiedział, że dzieci po szkole, czy po studiach powinny chcieć tu wracać, zamieszkać, 

pracować, prowadzić działalność, służyć w wojsku, pracować jako nauczyciele i uczyć nawet następne 

pokolenia. Radny zwrócił uwagę, że w Gminie Powidz buduje się bardzo dużo domów, ale                                       

w większości, w zdecydowanej większości są to domki letniskowe, które są wykorzystywane tylko i 

wyłącznie na krótki okres czasu. Podkreślił, że tak, jak mówił, trzeba zrobić wszystko co w naszej mocy, 

aby ludzie chcieli tu zamieszkać na stałe. Powiedział, że będziemy niedługo pracowali nad miejscowym 

planem zagospodarowania przestrzennego i dodał - zróbmy to dobrze. Wyraził zdanie, że jesteśmy 

najmniejszą Gminą w Wielkopolsce i uprawianie tutaj polityki tylko nas podzieli i sfrustruje. Wskazał, 

że taka hala może działać jak magnes dla zespołów sportowych, które mogą przyjeżdżać tutaj na obozy 

sportowe. Kiedyś tak było, ale ze względu właśnie na wymiary hali wszystko umarło, nie ma 

zainteresowania. Przy takiej hali, jeziorze, plażach, górce zamkowej, promenadzie do biegania byłoby 

bardzo dużo chętnych. Zasugerował, że może pomogło by to nawet POSiR-owi, który mógłby 

wynajmować swoje pokoje nie tylko w sezonie letnim, ale też wiosennym, jesiennym. Może by w końcu 

POSiR wtedy wziął się za jakieś remonty porządne, które by przyciągnęły, te pokoje, jakichś ludzi. 

Radny powiedział, że pomysłów do zagospodarowania takiej hali jest naprawdę dużo. On ma też 

pomysły gdzie ją zlokalizować i to nie tylko jedno miejsce. Podkreślił, że taka inwestycja jest dużo 

ważniejsza niż drogi, czy ośrodki szkoleniowo-sportowe, który powstał na ulicy 29 Grudnia. 

Powiedział, że Wójt wydał decyzję, a pewnie nikt nie wie co to jest i on myśli, że sport, który jest tam 

właśnie w tym ośrodku szkoleniowym przy ulicy 29 Grudnia, to są tam różne dyscypliny uprawiane, 

ale nie sportowe. Wyraził zdanie, że są to tylko właśnie działania pozorne Wójta, a przez takie działania 

może Pan Wójt stracić następnych mieszkańców, którzy chcieliby tu zamieszkać lub mieszkają na stałe 

i przez te działania pozorne mogą zmienić swoje plany; 
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- radna Joanna Pospiech:  

1) zapytała w czyjej kompetencji leży koszenie trawy tych poboczy między ścieżką pieszo-rowerową         

w stronę Przybrodzina,  a posesjami. Radna powiedziała, że zgłaszała tę sprawę w Gminie na początku 

miesiąca, bo nie idzie przejść tą ścieżką pieszo- rowerową i też jest trudność w przejechaniu rowerem, 

bo się wkręcają te długie łodygi w koła; 

2) poprosiła o częstsze sprzątanie Toi Toi przy promenadzie, żeby turyści chętnie z nich korzystali, a nie 

szli w krzaki; 

 

- radny Michał Nawrocki: - powiedział, że chciałbym wrócić do tematu wykaszania rowów, żeby te 

rowy szerzej wykaszać, bo odrosty z drzew, które tam były powyrywane na przykład na drodze 

słoszewskiej, one już są metrowe i za chwilę będziemy mieli drzewa, krzaki jakieś, które będzie trudno 

je usunąć ze względów jakichś prawnych; 

 

- radna Milena Miczyńska:  

1) poruszyła temat  toalet na Dzikiej Plaży. Powiedziała, że zaczęły się wakacje i niestety, ale toaleta 

publiczna, ogólnodostępna pomimo tego, że jest odpłatna to nie jest czynna i niestety to się zaraz będzie 

wiązało z zanieczyszczeniami, nie tylko lądowymi ale i wodnymi; 

2) zapytała, czy jest znany termin realizacji placu zabaw na Łazienkach; 

 

- radny Rafał Ambrożak: - powiedział, że w szkole mamy pokoje wypoczynkowe, czy noclegowe. 

Zapytał, czy te pokoje są wykorzystane, bo kiedyś przyjeżdżały tu różne grupy nawet z Wrześni, robiły 

sobie takie parodniowe obozy. Z tego co wie musiały z tego zrezygnować, bo okazało się, że te pokoje 

stoją, ale nie spełniają jakichś tam wymogów. Radny zapytał, czy te pokoje idzie uruchomić, czy może 

dać je POSiR-owi, żeby nimi zarządzał POSiR, bo jeśli stoją puste to szkoda, żeby się to marnowało. 

 

Wójt odnosząc się do powyższego powiedział, że te rzeczy porządkowe, takie uwagi, spostrzeżenia                           

to dziękuję za ich zgłoszenie, przekazanie. Dodał, że tu już nie będzie się szczegółowego do tych spraw 

odnosił.  

Z kolei powiedział, że jeżeli chodzi o boiska Przybrodzin, to dzisiaj Rada Gminy podjęła regulamin 

korzystania z tego obiektu. Niemniej jednak, od 1 lipca też Powidzki Ośrodek będzie operatorem                               

i będzie generalnie tak, że jedno boisko do siatkówki będzie takie, które będzie jakby powszechnie 

dostępne, natomiast korzystanie z pozostałych boisk, korzystanie ze szatni, czy też korzystanie z boiska 

wielofunkcyjnego będzie możliwe po uprzedniej rezerwacji. I będzie wtedy osoba, która wpuści, 

otworzy szatnie, wyda sprzęt, a po zakończeniu takiej rezerwacji posprząta, sprawdzi, czy wszystko jest 

OK. Wójt dodał, że rezerwacje telefonicznie będzie można zgłaszać i tak samo się będzie odbywało to 

w przypadku  Orlika w Powidzu. Wójt wskazał, że najprawdopodobniej od 4 lipca zaczną się też zajęcia 

z animatorem, które będą zarówno na Orliku, jak i też część tych godzin będzie z animatorem 

organizowana na kompleksie boisk Przybrodzin.  

Po czym Wójt powiedział, że jeżeli chodzi o drogę Powidz-Przybrodzin, tu odpowiem tu radnym i Panu 

Sołtysowi, że to jest w tej chwili plac budowy, więc generalnie jeszcze trudniejszy temat, bo odpowiada 

za to wykonawca. Generalnie jest to droga powiatowa, której odcinek nie został przejęty przez Gminę 

przez zarządzanie, więc w minionych latach my zgłaszaliśmy Powiatowi ten temat, żeby reagował 

wykaszając te pobocza i faktycznie ekipa tam przyjeżdżała. Wójt powiedział, że przekażemy też tutaj 

Powiatowemu Zarządowi Dróg, że taki temat się pojawił podczas dzisiejszej sesji. Dodał, że tu  Pana 

Radnego Powiatowego Czechorowskiego już nie ma, bo dzisiaj też mają sesję absolutoryjną w 

Powiecie, więc, i Pan Przewodniczący Rady Dykszak też z tego względu chociażby jest nieobecny. 

Następnie Wójt powiedział, że jeżeli chodzi o cukiernię, to tutaj był wniosek właściciela budynku,                       

bo właścicielem budynku jest osoba prywatna, natomiast terenu, gruntu w tym przypadku jest Gmina. 
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Stąd też jest ta umowa dzierżawy o wyrażenie zgody na takie przekazanie, zmianę takiego 

przeznaczenia. Wójt powiedział, że na ten rok taka zgoda została udzielona i zobaczymy, jak to będzie 

funkcjonować jeżeli chodzi o przyszłość. Dodał, że nie było po prostu też tutaj zainteresowania ze strony 

właściciela prowadzeniem tego typu działalności.  

Co do przystanku PKS Wójt powiedział, że myśli, że to temat do dyskusji, bo pojawiają się coraz 

częściej takie głosy i tu szczególnie na spotkaniach, gdzie są osoby starsze, to akurat ta grupa często 

zgłasza właśnie ten postulat. Dodał, że są to trudne rozwiązania, bo pamiętam, że latem bardzo często 

były sytuacje, że autobusy nie mogły wjechać po prostu. Tam też węższe są te pierzeje, żeby wkoło 

pojechać, tu szczególnie ta wschodnia. Powiedział, że trzeba by po prostu chyba też zrobić spotkanie, 

wziąć kierowców, przewoźników którzy jeżdżą, też porozmawiać na ten temat, żeby nie było,                                       

że przystanek przeniesiemy, a autobus będzie miał problem z dojechaniem. 

Kolejno Wójt powiedział,  że jeżeli chodzi o jakąś tam infrastrukturę energetyczną to zawsze się odbija, 

chodzi o świetlicę w Charbinie, to kwestia też środków finansowych, czy będą, czy będzie taka 

możliwość. Dodał, że jeżeli nie będzie, to zawsze można skorzystać z funduszu sołeckiego, wtedy temat 

jest pewny. 

Wójt powiedział, że jeżeli chodzi o zlewnie, to faktycznie się zwróciliśmy do tego dostawcy                                      

o wydłużony wąż. Czekamy na to i generalnie tu operatorem będzie POSiR, będzie porozumienie 

zawarte, żeby odpowiadał za to POSiR, który też z racji działań statutowych ma taką możliwość.  

Po czym Wójt powiedział w temacie skrzyżowania Powidz-Charbin, że tutaj do końca nie wie jak te 

tematy się zakończyły. Wie, że było tam liczone natężenie ruchu i tak dalej, ale decyzji jeszcze chyba 

ostatecznej nie ma. Dodał, że myślę, że tutaj Pan Radny Czechorowski też to przekaże. Wyraził zdanie, 

ze potrzeba jest, bo faktycznie się ruch tam zrobił.  

Odnośnie placu zabaw Wójt powiedział, że ten teren był bardzo często, zazwyczaj zamykany chyba 

przy okazji imprez. Dodał, że nie wie, czy to też po prostu nie jest tak, że może ktoś gdzieś wchodził od 

innej strony albo przerzucał coś. To jest też kwestia, że po tych imprezach, jak porządkujemy kort, może 

też zajrzeć po prostu na ten teren, bo nie upilnuje się tego, że ktoś siedzi na ławce i rzuci puszkę, czy 

butelkę za ten płot, tak i wtedy może być takie wrażenie, że faktycznie coś tam się działo i ktoś 

przebywał, więc też tu jest kwestia zwiększonego nadzoru takiego porządkowego nad tym terenem po 

imprezach.  

 

Po czym głos zabrała  Monika Andrzejewska - mieszkanka Powidza, która powiedziała, że w pierwszej 

kolejności chciałaby podziękować wszystkim Radnym. Wskazała, że zgłaszała się do większości 

radnych ze swoim problemem, z którym się tutaj zmagała i z tego, co słyszała, bo nie była w stanie 

dotrzeć na komisję, ale doszły ją tutaj słuchy, że wypadł z poziomu obrad ten punkt żeby opłatę pobierać 

za miejsca parkingowe. Mieszkanka powiedziała, że chciałby Pana Wójta dopytać jeszcze w tej kwestii, 

bo z tego co słyszała, to tam odnośnie ulicy Wąskiej mają zapaść jakieś decyzje i tutaj Wójt mówi,                       

że Warszawska ma być dwukierunkowa. Zapytała, czy jest wiadomo od kiedy tak miałoby by być, bo 

jej bardzo zależy jednak na tym, żeby sytuacja z ulicą Wąską, jeżeli ma się rozwiązać, to żeby rozwiązała 

się przed sezonem, bo zmiana po sezonie to nie dużo mi daje.  

Następnie pani Monika Andrzejewska powiedziała, że pan Wójt wspominał o tym, że udało się  dostać 

dofinansowanie na połączenia do Gniezna. Mieszkanką zapytała, czy jest jakiś pomysł odnośnie Słupcy, 

ze względu na to, że połączenia z PKS Konin są takie jakie są, stawki są wyższe. Powiedziała, że jej syn 

akurat chodzi do szkoły Słupcy i za bilet do Słupcy płaci więcej niż dzieci płacą za bilety do Gniezna, 

gdzie do Gniezna jest dalej. Zwróciła też uwagę, że autobus jest tylko jeden tutaj z Euromatpolu                       

i niestety, jeżeli by chciał jechać tym autobusem, to nie ma takiej możliwości i musi jechać tym 

autobusem rannym,  bo kupowanie dwóch biletów miesięcznych i wykorzystanie go dwa razy to jest 

trochę mało. Dodała, że też słyszę tutaj właśnie głosy takie, że młodzież nie idzie do szkoły do Słupcy 

dlatego, że połączenia są takie jakie są.  
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Po czym głos zabrali: 

- radna Kinga Łykowska: - zapytała, czy projekt odnośnie drogi Widokowej i Źródlanej, jest wycofany 

projekt z budżetu całkowicie, czy tylko jakby chwilowo jest przeniesiona kwota gdzieś na inne potrzeby. 

Zapytała również, czy tam będzie ta droga remontowana w jakiś sposób, czy na razie temat pozostaje 

nieruszony; 

 

- Sołtys Sołectwa Ostrowo - pani Arleta Duda: - zapytała o drogę od wiatraka w kierunku do jeziora. 

Wskazała, że stan tej drogi jest tak fatalny, że tam nawet pieszo nie da się iść, są takie dziury głębokie, 

szerokie, a samochodem to w ogóle nie idzie przejechać. Sołtys zapytała, czy, jakieś prace będą tam 

realizowane w najbliższym czasie. 

 

Głos zabrał Wójt Gminy, który powiedział odnośnie tego, o co pani Monika Andrzejewska pytała,                          

że dwukierunkowa Warszawska będzie następstwem zmiany tymczasowej w pierwszej kolejności                         

w związku z przebudową ulicy Wojska Polskiego, więc tutaj zobaczymy jak wykonawca do tego 

podejdzie. Wskazał, że nie jest w stanie teraz dokładnie sprecyzować kiedy to nastąpi. Zaznaczył, że ten 

czas realizacji zadania wykonawca ma dosyć krótki, więc, a tam trochę tych branż jest, więc pewnie 

będzie chciał to szybciej realizować i będziemy chcieli wtedy przy okazji też wtedy zgodnie z                                      

wnioskiem Państwa Radnych ten temat ulicy Wąskiej też rozwiązać w ten sposób jak był wnioskowany.  

Z kolei Wójt powiedział, że jeżeli chodzi o projekt drogi Widokowej i Źródlanej, to w czasie sesji 

nadzwyczajnej ostatniej te środki były przekazane na ten wodociąg, który ma być przebudowywany 

pomiędzy Rynkiem, a ulicą Kazimierza Jagiellończyka. Tamto zadanie wówczas musiało być wycofane, 

tak jak zresztą wtedy wspomniał, nam zależy, żeby do tych tematów wrócić,  bo ta decyzja była podjęta, 

żeby przygotowywać te projekty myśląc o przyszłości. No więc jak będą możliwości finansowe do tych 

spraw wrócimy. 

Następnie  odnośnie placu zabaw na Łazienkach Wójt powiedział, że był w poniedziałek na spotkaniu 

w Unii Nadwarciańskiej i tam pojawiła się informacja, że gdzieś tam do końca sierpnia to zamontują.  

Po czym Wójt powiedział, że w budżecie mamy zadanie: przebudowa, modernizacja dróg w Ostrowie 

właśnie, między innymi tego odcinka, o którym Pani Sołtys wspomniała. Wójt wskazał, że zapytania 

ofertowe, które dotychczas realizowaliśmy były na kwotę wyższą niż mamy w budżecie, ale 

podejmiemy się jeszcze jednego zapytania ofertowego i jeżeli po prostu ono nie przyniesie rozwiązania 

to pewnie będziemy musieli wybrać jedną drogę, którą zrobimy, więc  jeszcze kwestia paru tygodni, ale 

to rozwiązanie, o którym mówi to nie jest gdzieś tam dosypanie kruszywa, tylko to jest zrobienie 

nakładki asfaltowej, czyli no już czegoś bardziej solidnego.  

 

Głos zabrała radna Joanna Pospiech, która powiedziała, że chciałby wypowiedzieć się w sprawie pani 

Moniki Andrzejewskiej. Zwracając się do Wójta powiedziała, że rozmawialiśmy na przedsesyjnym 

spotkaniu o tym, że tata Pani Moniki jest osobą chorą, do którego często przyjeżdża pogotowie. Zwróciła 

uwagę, że jak pogotowie zatrzyma się na ulicy Warszawskiej to zablokuje nam pół Powidza. Zapytała, 

czy nie można naprawdę zrobić nic, żeby ulicę Wąską wyłączyć z ruchu po to, żeby Pani Monika miała 

gdzie zaparkować samochód i żeby pogotowie miało swobodny dojazd do posesji jeszcze przed 

sezonem jeszcze.  

 

Z kolei radny Marek Pietrowicz powiedział, że również chce się odnieść do tutaj do głosu Pani Moniki 

Andrzejewskiej. Wyraził zdanie, że w swoich wystąpieniach właśnie dzisiaj mówił o tym, że Wójt musi 

działać na rzecz naszych mieszkańców i to jest chyba najważniejsze, a niezałatwienie tej sprawy od razu 

jest niedobre.  

 

Głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady - radny Włodzimierz Wełnic, który powiedział, że chciałby się 
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odnieść do skrzyżowania nowej drogi w Przybrodzinie. Wskazał, że są głosy takie, że też powinno być 

przejście dla pieszych przy skrzyżowaniu z drogą do Wylatkowa. Powiedział, że jest tam niebezpiecznie. 

Dodał, że  również trzeba się zająć krzyżówkami od Ługów do miejscowości Ostrowo, bo tam już kilka 

wypadków, czy kolizji było. Zasugerował, że może należałoby postawić znak stop na każdej krzyżówce. 

 

Z kolei głos ponownie zabrała pani Monika Andrzejewska, która zapytała, jak jest problem z ul. Wąską.  

Wskazała, że w zeszłym roku, gdy była zmiana na 15. jak był tutaj ten koncert zespołów, nagle się 

okazało, że przyjechali robotnicy i zaczęli wprowadzać zmianę. Dodała, że była wtedy u Wójta i Wójt 

mówił, że ona musi napisać pismo do Zarządu Dróg. Powiedziała, że ona napisała pismo do Zarządu 

Dróg i jak zajechała i je złożyła to pani była bardzo zdziwiona, bo zadała mi pytanie, jakim prawem 

stoją tam znaki, dlaczego Gmina je postawiła, skoro jeszcze nie było potwierdzenia i zgody Zarządu 

Dróg na zmianę organizacji ruchu. Mieszkanka zapytała, czy w tym wypadku się nie da, bo nie rozumie 

tego.  

 

Innych zgłoszeń do dyskusji nie było.  

 

Ad. 9.  Wobec wyczerpania się porządku obrad IV sesji Rady Gminy Przewodnicząca Rady – Joanna 

Andrzejewska zamknęła obrady o godz. 11.45. 

 

 

Protokołowała:        Przewodnicząca Rady Gminy Powidz: 

 

Monika Średzińska        /-/  Joanna Andrzejewska 

 

 

 


